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به دنبال رشد نسبی قیمت ارز و خودرو، تعداد فایل های زیر قیمت در بازار مسکن تا 
حدودی کاسته شده و واسطه های ملکی از عقب نشینی برخی فروشندگان خبر می دهند.

 بازار مسکن شهر تهران کماکان در رکود به سر می برد اما پس از افزایش نسبی قیمت 
دلار، خودرو و مصالح ساختمانی، اشتیاق طرف عرضه مسکن برای فروش تا حدودی کم 
شده است. تا حدود دو هفته قبل فایل های زیرقیمت در بازار ملک به وفور دیده می شد 
و خریداران می توانستند با فراغ بال اقدام به خرید کنند. شواهد جدید از کاهش تعداد 

فایل های به قیمت حکایت دارد.
بنابه گفته واسطه های ملکی به تدریج مقاومت هایی از سوی فروشندگان دیده می شود. 
طرف عرضه با توجه به نداشتن برداشت روشن از آینده بازار در فروش دچار تردید شده 
اســت. خریدار چندانی هم البته وجود ندارد و خروجی این وضعیت به سردرگمی بازار 

منجر شده است. عمده واحدهای موجود در بازار نیز در نیمه شمالی تهران قرار دارد.
یکی از مشاوران املاک منطقه غرب تهران درخصوص وضعیت این روزهای بازار مسکن 
به ایسنا گفت: با توجه به اینکه دولت جدید هنوز به طور کامل پا نگرفته همه منتظر 
آینده هستند و بازار بلاتکلیف است. از طرفی به دلیل افزایش نسبی قیمت ارز، برخی 
فروشندگان واحدهای مرغوب فعلا از فروش منصرف شده اند و تا روشن شدن وضعیت 
اقتصاد وارد بازار نمی شوند. بنابراین عمده فایلهای موجود در دفتر ما آپارتمانهای قدیمی 
است که مدتها موفق به فروش آن نشده ایم. از آن طرف متقاضیان توان خرید ندارند و 

به همین دلیل بازار راکد است.
وی افزود: حدود پنج ماه اســت که هیچ نوع رشد قیمت در بازار مسکن نداشته ایم. 
بنابراین حتی در صورت تحرک نسبی هم نمی توان انتظار رشد سنگین قیمتها را داشت. 

چیزی که فعلا دیده می شود رکود ناشی از تردید خریداران و فروشندگان است.
از طرف دیگر گزارش شامخ بخش ساختمان که نشان دهنده کاهش تیراژ ساخت وساز 
و افزایش قیمت نهاده های ساختمانی بود مقداری انتظارات را در بازار مسکن تغییر داده 
است. بر اساس گزارش شاخص مدیران خرید )شامخ( که توسط اتاق تعاون ایران منتشر 
شده در تیرماه ۱۴۰۰ عدد کل شامخ ۵۴.۸۷ بوده که نسبت به خرداد که ۶۰.۵۵ بوده 
کاهش چشــمگیری دارد و افت فعالیتهای ساختمانی را نشان می دهد. برخی معتقدند 
با توجه به این گزارش، فعالان صنعت ساختمان دچار نوعی بدبینی شده اند که ممکن 

است به کاهش ساخت و ساز در آینده منجر شود.
رشــد قیمت نهاده های ســاختمانی در حالی بر روی روند ساخت و ساز تاثیر منفی 
گذاشته که در بهار امسال تورم مصالح ساختمانی از تورم بازار مسکن پیشی گرفت. البته 
حسن محتشم ـ عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان تهران ـ معتقد است که تورم مصالح 

سریعا در قیمت مسکن تاثیر نخواهد داشت.
معمولا مهمترین عوامل در سوق دهی به قیمت ها در بازار مسکن، تکمیل دوره رکود، 
تاثیر تورم بازارهای موازی و تحرک ناشی از ظرفیت درونی این بازار است که هم اکنون 

سه مولفه ذکر شده در بازار مسکن قابل مشاهده نیست.
با اینکه برخی معتقدند افزایش قیمت دلار و خودرو می تواند به رشد قیمت مسکن 
منجر شود تجربه نشان داده شروع فرآیند رشد این بازارها لزوما نمی تواند همزمان باشد؛ 
چرا که مولفه های بسیاری در جهت دهی بازارها وجود دارد و ظرفیت درونی هر بخش 
مسیر آن را مشخص می کند. بنابراین نمی توان با قاطعیت از تحرک نسبی یا رکود بازار 

مسکن در آینده نزدیک سخن گفت.

وزارت کار وزارت حفظ 
اشتغال است نه اشتغال!

تا آخر شهریور دلار ۳۰ 
هزار تومان می شود؟

یکه تازی غیرقانونی 
مدارس فوتبال

شکست کواکس در تحقق 
توزیع عادلانه واکسن

 این روز ها مشغول بازی در سریال نمایش خانگی »خسوف« 
به کارگردانی مازیار میری هستم و فیلمبرداری این مجموعه 

همچنان ادامه دارد.
 امین تارخ در این مجموعه نقش پسر من را بازی می کند. از 

گروه بازیگران و بازی در این مجموعه راضی ام.
 کمی پیش تر دو دوز واکسن کرونا را زدم. امیدوارم تمامی مردم 

هم هرچه زودتر واکسن بزنند.

به دنبال اعلام ارائه گزارش مرکز آمار ایران به وزیر بهداشت در 
رابطه با آثار واکسیناسیون و مرگ  ۲۰۰۰ نفری بعد از آن، این 
سازمان تاکید کرد که هیچ گونه گزارشی در این رابطه تهیه و 

ارائه نکرده و اصلا در حوزه وظایف مرکز آمار ایران قرار ندارد.
 اخیرا گزارش هایی منتشر شــد در رابطه با این که مرکز آمار 
ایران گزارش آماری مفصلی در رابطه با وضعیت واکسیناسیون 
کووید – ۱۹ تهیه کرده و به وزیر بهداشت ارائه کرده است و در 
آن جزئیات تزریق واکسن و  آثار پس از آن ارائه و حتی اعلام 

شده که حدود ۲۰۰۰ نفر حدود دو هفته پس از تزریق واکسن 
جان خود را از دســت داده اند. از مرکز آمار ایران برای شفاف 
شدن جریان تهیه این گزارش و این که آیا چنین گزارشی از 
این سازمان به وزارت بهداشت ارائه شــده و اگر اینگونه بوده 
چه محتوایی داشته است با عدم تایید مرکز آمار ایران همراه 
بود.طبق توضیحی که این سازمان ارائه کرد، مرکز آمار ایران 
به هیچ وجه آماری از واکسیناسیون کووید - ۱۹ تهیه نکرده 
و هیچ گزارشی به وزیر بهداشــت یا این وزارتخانه ارائه نکرده 

است.براساس اعلام مرکز آمار ایران، این سازمان تاکنون حتی 
جلسه ای در مورد واکسیناسیون کووید- ۱۹ با وزارت بهداشت 
نداشته و خارج از آن تهیه چنین گزارشی با این محتوا اصلا جزو 
وظایف مرکز آمار ایران نیست.طبق اعلام مرکز آمار ایران، به 
طور کلی هر دستگاه اجرایی مرکز آمار تخصصی خود را دارد و 
جدا از مرکز آمار ایران است، اما برخی مرکز آمار دستگاه های 
اجرایی را با مرکز آمار ایران تفکیک نمی کنند و اغلب نامی از 

مرکز آمار می آید آن را به مرکز آمار ایران ارتباط می دهند.

فیلم سینمایی »خورشید« ساخته مجید مجیدی در حالی به 
اکران خود در بسترهای آنلاین پایان داد که ۹۰ هزار و ۹۲۱ 
بلیت برای این فیلم در مجموع به فروش رفت و رقم ۲ میلیارد 

و ۷۲۷ میلیون و ۶۳۰ هزار تومان را به ثبت رساند.
»خورشید« به کارگردانی مجید مجیدی و تهیه کنندگی امیر 
بنان محصول ســال ۱۳۹۸ و به نویسندگی مشترک مجید 

مجیدی و نیما جاویدی است.
»خورشید« برنده ســیمرغ بلورین بهترین فیلم و بهترین 

فیلمنامه در سی و هشتمین جشنواره فیلم فجر شده  است.
همچنین »خورشــید« به عنوان نماینده سینمای ایران در 
بخش مسابقه اصلی )رقابتی( شیر طلایی در هفتاد و هفتمین 
دوره جشــنواره بین المللی فیلم ونیز انتخاب و برنده جایزه 

فانوس جادویی این جشنواره شد.
این فیلم به عنوان نماینده سینمای ایران در اسکار ۲۰۲۱ 

معرفی شد.
»خورشید« به مسأله کودکان کار می پردازد. داستان فیلم 
داستان نوجوانی به اسم علی اســت که از طرف یک مرد به 

دنبال یک زیرخاکی می رود و ...

دولت به جای بازیگری در اقتصاد باید سیاستگذاری را برعهده بگیرد و 
پیشبرد اقتصاد را به بازیگران اصلی آن واگذار کند و برای رسیدن به توسعه 

و رشد، نقش تسهیل گری داشته باشد.
دولت ســیزدهم چند روزی است کار خود را شروع کرده و در پیچ مهم 
انتخاب اعضای کابینه و تدوین برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
قرار دارد. روزهایی که اتفاقا تصمیمات رئیس جمهوری و افراد نزدیک به او از 
اهمیت اساسی برخوردار است و جهت گیری آینده و اولویت های تعیین شده 
از سوی دولت را به مردم، فعالان اقتصادی، بخش خصوصی، سرمایه گذاران و... 
نشان می دهد. در واقع هر تصمیمی که این روزها رئیس جمهوری می گیرد، 
می تواند حاوی پیام های امیدبخش یا ناامیدکننده از آینده اقتصاد، اجتماع، 
سیاست، دیپلماسی و... به جامعه باشد. دولت سیزدهم در شرایطی کار خود 
را آغــاز کرده که به جرات می توان گفت هیچ گاه ایران در چنین موقعیتی 
سختی قرار نداشته و از همین رو عبور از وضعیت کنونی به خصوص در حوزه 

اقتصاد نیازمند برنامه ریزی دقیق و عملیاتی است.
۱- باتوجه به انواع مشــکلات که کشور با آنها دست به گریبان است از 
بحران های اقتصادی گرفته تا چالش تامین آب، برق و وضعیت معیشت مردم 
و... انتخاب اعضای کابینه به خصوص وزرای حوزه اقتصادی و رئیس سازمان 
برنامه و بودجه از اهمیت بسیار ویژه ای در این شرایط برخوردار است. علاوه 
بر ضرورت یکپارچگی تیم اقتصادی، داشتن تخصص، تجربه، توانایی ارتباط 
گرفتن با فعالان بخش خصوصی و تشــکل ها، سلامت اقتصادی و اداری و 
مشــورت پذیری باید از ویژگی های افرادی باشد که به عنوان وزیر و مردان 
اقتصادی دولت انتخاب می شوند؛ حل چالش های کنونی کشور کار افرادی 
توانمند اســت که باید به خرد جمعی اعتقاد داشــته باشند. دولت با بهره 
گرفتن از افرادی با این ویژگی ها می تواند به جامعه و فعالان اقتصادی این 
پیام را بدهد که به دنبال اصلاح شــرایط است و می توان به بهبود وضعیت 
پیچیده کشور به خصوص در حوزه اقتصاد امیدوار بود. باید مردان اقتصادی 
هرچه سریع تر برای حل مشکلاتی مانند تورم، سونامی نقدینگی، بیکاری، 
پرداخت انواع یارانه ها همچون انرژی و... برنامه ای مشــخص تدوین کنند. 
دولت سیزدهم باید به این نکته توجه داشته باشد که برخی از چالش های 
کنونی مثل تورم مانند یک زخم عفونی هستند که باید در اولویت جراحی 
قرار گیرند. همچنین دولــت با برخی اصلاحات در نظام مالیاتی، گمرکی، 
بانکی، تامین اجتماعی و... می تواند در کوتاه مدت ثبات را تاحدودی به اقتصاد 
برگرداند و انرژی تازه به کسب و کارها و فعالان اقتصادی دهد تا برنامه های 

میان مدت و بلندمدت به ثمر بنشینند.
۲- علاوه بر چالش های داخلی دولتمردان باید در نظر داشته باشند که 
بهبود شرایط کنونی ایران به دیپلماسی قوی گره خورده است که می تواند 
پیشــران چرخ حرکت اقتصاد هم باشد. دولت باید لغو تحریم ها و مذاکرات 
با گروه ۱+۴ را در اولویت قرار دهد، نکته ای که در سخنرانی مراسم تحلیف 
هم رئیس جمهور به درســتی بر آن تاکید کرد: »از هر طرح دیپلماتیک که 
باعث لغو تحریم ها شود استقبال می کنم.« یکی از مسائل اساسی کشور این 
است که اقتصاد ایران باید از زیر سایه تحریم ها خارج شود تا بتوان با توسعه 
دیپلماســی اقتصادی تحولات مهمی را در جذب سرمایه گذاری خارجی و 
سرمایه ایرانیان خارج از کشور شاهد بود. اقتصاد ایران برای عبور از بحران های 
کنونی از تنش آبی گرفته تا قطع برق و... به ســرمایه گذاری نیاز دارد و به 
دلیل سال های تحریم، کاهش شدید فروش نفت و عدم پذیرش FATF منابع 
کافی هم در اختیار دولت نیســت. دولت سیزدهم باید منادی آشتی ملی 
باشــد و به سرمایه گذاران خارجی و داخلی اطمینان خاطر دهد که تلاش 
می کند تا با رفع موانع کسب و کار فضا را برای حضور شرکت های داخلی و 

خارجی در اقتصاد مساعد کند.
۳- ثبات اقتصادی و بازگرداندن آرامش به فضای کسب و کارها، بازارها، 
پرهیز از گرفتن تصمیمات خلق الساعه و جلوگیری از صدور بخشنامه های 
متعدد و متناقض باید در دستور کار باشد. دولت به جای بازیگری در اقتصاد 
باید سیاســتگذاری را برعهده بگیرد و پیشبرد اقتصاد را به بازیگران اصلی 
آن یعنی فعالان اقتصادی و بخش خصوصی واگذار کند و برای رسیدن به 
توسعه و رشد، نقش تســهیل گری داشته باشد. اقتصاد ایران دیگر فرصت 
آزمون و خطا و ادامه مسیر اشتباه گذشته برای دولتی یا خصولتی بودن را 

ندارد و باید به بخش خصوصی واقعی واگذار شود.
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مشغول بازی در سریال 
»خسوف« هستم

گزارشی از واکسیناسون و مرگ ۲۰۰۰ نفری ندادیم

 پایان اکران آنلاین 
»خورشید«

عطش فروش مسکن مقداری عطش فروش مسکن مقداری 
فروکش کردفروکش کرد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/06/02

شماره : 1170

سعیده محمد  -   ایده روز  | یک فعال 
حوزه کار برنامه های وزیر پیشنهادی کار را 
اقتصاد محور و نزدیک بــه حوزه اختیارات 
وزارت اقتصاد دانست اما ابراز امیدواری کرد 
وزیر پیشــنهادی کار در صورت کسب رأی 
اعتماد دو خواســته مهم کارگران که توجه 
به موضوع امنیت شغلی و بحث معیشت در 
تعیین حداقل دستمزد کارگران را با جدیت 

دنبال کند.
ناصر چمنی با اشــاره به برنامه های وزیر 
پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار 
کرد: با برنامه ای که ایشان ارائه کرده معتقدم 
که باید به عنوان وزیر اقتصاد معرفی می شد 
نه وزارت کار چرا کــه با مطالعه برنامه های 
وی دیدگاه ایشان را به وزارت اقتصاد نزدیک 

تر دیدم.
وی ادامه داد: فکر می کنم حوزه اختیارات 
وزارت اقتصاد در برنامه ایشــان بیشتر نمود 
دارد در حالی کــه وزارت کار، وزارتخانه ای 
اســت که با مباحث معیشتی و رفاهی مردم 
بیشتر سر و کار دارد تا مسایل کلان اقتصادی 
و باید بپذیریم که وزارت کار وزارت اشتغال 
نیســت بلکه حفظ اشتغال آن هم در حوزه 
روابط کار اســت لذا برنامــه وی را اقتصاد 

محــور می دانم.این فعال حــوزه کار افزود: 
انتظار داشــتیم در برنامه ایشــان به امنیت 
شغلی بیشتر توجه شود چون در حال حاضر 
۹۷ درصد قراردادهای کار موقت اســت ولی 
با مطالعه برنامه ها به مسائل مربوط به جامعه 

کارگری ورود نکرده و بیشتر سرفصلهای کلی 
بوده است.چمنی در توضیح بیشتر و در پاسخ 
به این پرســش که  نسبت به موضوع تعیین 
حداقل مزد در برنامه ایشان چه نظری دارد؟ 
گفت: اگر معیشت را در بحث تعیین حداقل 

مزد در نظر نگیریم حقوق کارگران با نرخ تورم 
به جایی نمی رسد. درست است که ایشان در 
برنامه خود اعلام کردند که حداقل مزد باید به 
معیشت نزدیک باشد ولی از آن طرف تاکید 
کرده که اعلام نرخ دستمزد باید متناسب با 

تورم باشد در حالی که بحث معیشت بسیار 
مهم اســت و حقوق کارگران بدون محاسبه 
هزینه های معیشــت و تنها به استناد نرخ 
تورم بانک مرکزی تاثیری در  وضع معیشت 
آنها نمی کند.وی با بیان این نظر که بند دو 
ماده ۴۱ تاکید دارد که در تعیین حداقل مزد 
باید هزینه سبد معیشت کارگران نیز مدنظر 
قرار گیرد، اظهار کرد: ماده ۴۱ قانون کار تنها 
یک بند تورم ندارد و ایشان باید به تبصره دو 
مــاده ۴۱ هم ورود می کرد که امیدواریم در 
صورت ورود به وزارت کار این مسأله مهم را 

مدنظر قرار بدهند.
این فعال حوزه کار ایجاد ۷۰۰ هزار شغل 
را که عبدالملکی بر ایجاد آن در کمیته امداد 
اهتمام داشته به فال نیک گرفت و گفت: اگر 
این آمار یقین داشــته باشد می توان گفت 
که صــد درصد آمار بیکاری مــا پایین می 
آید منتها باید ببینیم که این شغلها چگونه 
ایجاد شده است؟چمنی گفت:در برنامه وی 
برخی قسمتها مثل وجود پنج میلیون بیکار 
و الزام به ایجاد یک میلیون شغل در هر سال 
را قبول داریم ولی بحث اجرای این برنامه و 
ارائه راهکار برای تحقق آن با توجه به شرایط 

موجود مهم است.

وزارت کار وزارت حفظ اشتغال است نه اشتغال!

عضو اتــاق بازرگانی ایران اظهارکــرد: اگر بر روال 
یک ماه گذشــته قیمت دلار افزایش پیدا کند، قدرت 
خرید مردم کاهش می یابد، چرخه اقتصادی ســخت تر 
می چرخد و روی تولید و واردات هم تاثیرگذار خواهد 

بود.
مســعود دانشــمند در مورد علل و عوامل افزایش 
نرخ ارز اظهــار کرد: وقتی دولت مداخله می کند و ارز 
از طریــق صرافی های دولتی عرضــه می کند یا برای 
واردات تخصیص ارز انجام می دهد، طبیعی اســت که 
باعث کاهش قیمت ارز می شود. ولی زمانی که نیاز در 
بــازار وجود دارد و دولت مداخله نمی کند، طبیعتا نرخ 
ارز افزایش می یابد. چراکه دولت بزرگترین دارنده ارز در 
کشور است و دولت تعیین می کند که قیمت چقدر شود. 
با دخالت دولت اجازه اینکه مکانیسم عرضه و تقاضا نرخ 
ارز را تعیین کند گرفته شده، بنابراین همه تغییرات نرخ 
دلار بستگی به نوع، حجم و زمان مداخله دولت دارد.

وی افزود: مدتی اســت که دولــت مداخله خود را 
در بــازار ارز کم کرده، تخصیــص ارز، عرضه از طریق 
صرافی های دولتی و سامانه های مختلف دولت کاهش 
داشته و در نتیجه نرخ ارز افزایشی شده است. از طرف 
دیگــر از آنجا که برنامه تیم اقتصــادی دولت چندان 
مشــخص نیست، بازار دچار سردرگمی شده که منجر 

به افزایش نرخ ارز می شود.

 قیمــت دلار یورو و لیــر ترکیه امروز 31 
مرداد 1۴۰۰

دانشــمند اضافه کرد: کمتر شدن دخالت دولت به 
خاطر برهه زمانی انتقال دولت اســت. وزرای اقتصادی 
هنوز جای خود قرار نگرفته اند، تیم اقتصادی دولت باید 
تصمیم خود را اعلام کند که چه برنامه ای برای اقتصاد 
دارد. آیــا FATF را قبول می کند؟ آیا می خواهد با نظام 
بانکی جهانی همکاری کند؟ ســوئیفت را باز می کند؟ 
وضعیت صادراتــی ما چگونه خواهد بــود؟ هنوز این 
برنامه ها مشخص نیست و مداخله هم انجام نمی شود. 
بعد از اتمام رای اعتماد و شــکل گیری تیم اقتصادی و 
مشخص شدن مشــی کاری آنها، تاثیر خود را بر بازار 

خواهد گذاشت.

 اهمیت برنامه اقتصادی دولت بر روند نرخ ارز
وی با تاکید بر اهمیت برنامه اقتصادی دولت بر روند 
نرخ ارز بیان کرد: حرف هایی که الان زده می شود، کلی 
است. برای مثال گفته می شود که می خواهیم وضعیت 
معیشــت مردم را بهبود ببخشــیم، اینهــا کلی گویی 
اســت. باید مشخص شود که برنامه جزیی چیست؛ آیا 
می خواهیم واردات یا صادرات خود را افزایش دهیم؟ با 
چه ســازوکاری این کار را خواهیم کرد؟ پول حاصل از 
صادرات را در کدام بخش ها هزینه خواهیم کرد؟ تا این 
موضوعات مشخص نشود، نمی توان پیش بینی دقیقی از 

تاثیر آن بر نرخ ارز داشــت. دولت می گوید اولویت اول 
کرونا بوده، بنابراین هنوز در مورد واردات، صادرات و... 
برنامه ای اعلام نشده است.عضو اتاق بازرگانی ایران در 
پاسخ به سوالی پیرامون اینکه نقش تحولات افغانستان 
و روی کار آمــدن طالبــان بر نرخ ارز چیســت گفت: 
افغانستان مرز خود را با ایران باز کرده است. پیش بینی 
من این است که حجم مبادله مرزی یا دست کم ترانزیت 
کالا از طریق مرز ایران و افغانســتان به نسبت قبل از 
ظهور طالبان بیشتر خواهد شد. چراکه طالبان مرز خود 
را به روی کالاهای هندی بسته است. این موضوع بخش 
عمده ای از تجار و بازرگانان کشــورهای عربی و جنوب 
خلیج فارس را وادار می کند تا از طریق چابهار کالاهای 
خود را وارد ایران کنند. بنابراین توســعه ترانزیت کالا 
از طریــق مرزهای ایران به افغانســتان باعث افزایش 
حجم تبادل می شود. بخش زیادی از معاملات در مرز 
افغانستان به شکل نقدی است و به تبع این موضوعات 
حجم دلار بیشتری از طریق هرات وارد ایران می شود.

وی در ادامــه تصریح کرد: اگــر وضعیت به همین 
شــکل پیش برود ممکن اســت تاثیر کوچکی بر بازار 
تهــران نیز بگذارد و قیمت را کمی کاهش دهد چراکه 
عرضه افزایش می یابد. اما تاثیر آن نمی تواند زیاد باشد 
چراکه کل بودجه ارزی افغانســتان برای سال ۲۰۲۱ 
حدود ۵.۵ میلیارد دلار بسته شده، درحالی که بودجه 
ارزی ما حدود ۱۰۰ میلیارد دلار اســت. بنابراین این 
افزایش که برای مثال می تواند ۰.۵ میلیارد دلار باشد به 
نسبت حجم اقتصاد ما میزان جزیی خواهد بود. مبادلات 
مستقیم ایران به افغانستان هم به میزان کمی افزایش 

می یابد اما تاثیر آن هم زیاد نخواهد بود.

 تاثیر جو روانــی روی کار آمدن طالبان بر 
افزایش نرخ دلار

دانشمند افزود: تاثیر جو روانی روی کار آمدن طالبان 
بــر افزایش نرخ دلار در ایران هم زیاد نیســت. چراکه 

طالبان قبلا از ســال ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ هم روی کار بود، 
به طور کلی اقتصاد افغانســتان آنقدر بزرگ نیست که 

تاثیر آن بر اقتصاد ایران بزرگ و شگرف باشد.
وی با اشــاره به آینده اقتصاد ایران در صورت ادامه 
روند افزایشی نرخ ارز گفت: اگر بر روال یک ماه گذشته 
قیمت دلار افزایش پیدا کند، پیش بینی ما این است که 
تا پایان شهریور ماه قیمت دلار به ۳۰ هزار تومان برسد، 
این موضوع آثار تورمی دارد، قدرت خرید مردم کاهش 
پیدا می کند، چرخه اقتصادی سخت تر می چرخد و تبع 
ایــن موضوع روی تولید و واردات هم تاثیرگذار خواهد 
بود. برای مثال وقتی قیمت شیر و پنیر افزایش یابد و 
مردم قدرت خرید نداشته باشند، صنایع لبنی و سپس 
دامداری ها و گاوداری ها متوقف می شود؛ افزایش قیمت 
دلار تاثیر زنجیره ای خواهد داشــت. بنابراین دولت یا 
باید دستمزدها را افزایش دهد که خود تورم زا است یا 
قیمت هــا را کنترل کند که یکی از راه های آن کنترل 
نرخ دلار است.این کارشناس اقتصادی خاطرنشان کرد: 
دولت می تواند در عرض ۲ یا ۳ ماه قیمت دلار را به ۲۲ 
تا ۲۴ هزار تومان رســانده و تثبیت کند. در نخستین 
قــدم باید چنین تثبیتی اتفــاق بیافتد تا قیمت ها هم 
خود را منطبق بر دلار ۲۲ تا ۲۴ هزار تومان کنند. قدم 
بعد می تواند در ســه ماهه آخر امسال باشد که دولت 
می توانــد قیمت دلار را در حــد ۲۰ هزار تومان تثبت 
کند. دولت می تواند هر سه ماه ۲ یا ۳ هزار تومان قیمت 
دلار را کاهش دهد یعنی تا پایان سال آینده نرخ دلار 
می تواند به ۱۵ هزار تومان برســد.وی اضافه کرد: البته 
این موضوع شرط هایی دارد. ما باید بتوانیم ارتباط خود 
را با دنیا بهبود ببخشیم، مسئله FATF را حل و بتوانیم 
با بانک های جهانــی ارتباط برقرار کنیم، اگر همه این 
کارها را کنیم تا تولید و صادرات ما توسعه یابد امکان 
اینکه نرخ دلار کاهش یابد و تا پایان سال آینده به ۱۵ 

هزار تومان برسد وجود دارد.
دانشــمند همچنین با تاکید بر اهمیت مسئله آب 

متذکر شــد: ما از دولت توقع داریم که به ســرعت به 
مسئله محیط زیست و آب بپردازد؛ این یکی از اولویت ها 
اســت. خوشحال نباشیم که این تابستان هم گذشت و 
آب را جیره بنــدی نکردیم. اگر از همین الان اقدامات 
لازم را انجام ندهیم سال آینده وضعیت بدتر از امسال 
خواهد بود. برای حل مسئله آب دولت باید الان تصمیم 
بگیرد که سیســتم تمام کشاورزی کشور را به آبیاری 
صنعتی تبدیل کنند. از همین روی لازم است از بانک 
جهانی یا صندوق بین المللی پول، ۱۰ میلیارد دلار وام 
بگیریــم تا ابزار آبیاری صنعتی را به صورت رایگان در 
اختیار کشاورزان قرار دهیم که کشاورزان بتوانند بدون 
سرمایه گذاری از آبیاری صنعتی استفاده کنند تا آب ها 
و چاه های ما بیشتر مصرف نشوند، آب های زیرزمینی را 
بیشتر از بین نبریم و کاهش مصرف آب فشار به منابع 

زیرزمینی را کم کنیم.
وی افزود: اگر این اقدام انجام نشود، به دلیل کاهش 
آب زیرزمینی تولیدات کشاورزی کشور کاهش می یابد. 
به تبع کشــاورزانی که دیگر اقتصاد آنها با کشــاورزی 
نمی چرخد به شــهرها هجوم بیاورند و حاشیه نشینی 
افزایش یابد؛ همچنین نیاز ما برای واردات محصولات 
کشــاورزی بیشتر می شــود، صنایع کشاورزی، صنایع 
تبدیلــی و دامداری در معرض خطر قــرار می گیرند. 
اثرات جایگزینی کشــاورزی غرقابی با آبیاری صنعتی 
در جامعه بســیار عمیق است و روی مسائل اجتماعی، 
اقتصادی، تولید، شهری و... تاثیر خود را نشان می دهد.

 1۴ تا 1۵ درصد از نیروی کار کشور در حوزه 
کشاورزی است

عضو اتاق بازرگانی ایــران در ادامه اظهار کرد: اگر 
کشــاورزی که امروز کشت می کند و اقتصاد نیم بندی 
هم دارد، آن را هم از دســت بدهد به شهرها مهاجرت 
کرده و حاشیه نشــین می شــود، علاوه بر عدم تولید 
محصولات کشاورزی ناهنجاری های زیادی نیز همراه 
خواهد داشــت. تقریبا ۱۴ تــا ۱۵ درصد از نیروی کار 
کشــور در حوزه کشــاورزی اســت، اگر ۴ درصد هم 
به شــهرها بیایند به اقتصاد کارگری شــهری فشــار 
 وارد می کند. چراکه کارخانه ها ظرفیت جذب بیشــتر

 نیروی کار ندارند.
وی در پایان خاطرنشان ســاخت: اقتصاد کارگری 
شــهری همین الان هم در حال ورشکســتگی است. 
تعداد کارگر آماده کار و میزان اشتغالی که وجود دارد، 
برابــری ندارد و بیکاری داریــم. در صورت مهاجرت و 
حاشیه نشینی کشاورزان، این بیکاری افزایش می یابد. 
افزایــش بیکاری ما را بــه به نرخ فلاکت که جمع نرخ 
تورم و بیکاری است، نامطلوب می رساند. علاوه بر این با 
کاهش تولید و افزایش بیکاری، تورم هم افزایش می یابد، 
بنابراین نخستین اولویت دولت بعد از کرونا باید مسئله 

آب و اصلاح وضعیت کشاورزی باشد.

بازار مسکن باوجود افت وخیز های فراوان هر سال گرانی های بیشتری به  مردم 
تحمیل می کند، بر اساس آمار ها شاخص کرایه مسکن اجاری در مناطق شهری 

تا ۳۷،۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال قبل افزایش داشته است.
آن گونه که آمار های خام سامانه ثبت املاک و مستغلات کشور نشان می دهد 
شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق شهری در خردادماه 
ســال ۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۳۳، ۹ و ۳۷، ۶ درصد نسبت به ماه مشابه سال 
قبل رشد داشته اند، این در حالی است که فاصله بین حداقل دستمزد و حقوق 
کارگران و کارمندان با اجاره مســکن هر روز بیشــتر شــده و بخش زیادی از 
حقوق کارگران و کارمندان صرف هزینه های مســکن و اجاره بهای آن می شود.

اجاره های سرسام آور در جنوبی ترین  محلات پایتخت و برای کم امکانات ترین 
خانه ها به حدی رسیده است که دیگر دستمزد های کارگری  جوابگوی آن نیست 
و کارگران تهرانی در شرایطی که هزینه های زندگی شان با شتاب قابل توجهی 
رشــد داشته، اما  دستمزدشان به شدت از هزینه ها عقب افتاده است. به عنوان 
مثال متقاضی اجاره خانه ای به اصطلاح نقلی و حدود ۴۵ متر در منطقه نواب 
تهران که جزو ارزان ترین  محله ها برای اجاره مســکن به شمار می رود بر فرض 
آنکه ۳۰ میلیون تومان به عنوان ودیعه داشــته باشد، باید ماهانه سه میلیون و 
۱۰۰ هزار تومان برای اجاره خانه بدهد. این در حالی است که شورای عالی کار 
حداقل دستمزد کارگران در سال ۱۴۰۰ را ۲ میلیون و ۶۵۵ هزار تومان اعلام 
کرده اســت و همین گرانی ها باعث می شود تا کارگران و کارمندان تهرانی به 

حاشیه شهر تهران پناه ببرند.
هر چند دولت برای حل این مشــکل از طرح های حمایتی مســکن سخن 
می گوید، اما اقساط سنگین وام، در واقعیت دهک های کارگری را حذف می کند 
و متولیان مسکن به صراحت اعلام می کنند که طرح هایی مانند مسکن مهر یا 
ملی برای  قشر متوسط طراحی شده است. به نظر می رسد که با افزایش نرخ تورم، 
فضای اجاره نشینی نیز بیش از آنکه به سمت دریافت پول رهن بالاتر برود؛ به 

سمت گرفتن اجاره بیشتر حرکت کرده است. مالکان که بخش عمده ای از آنها در 
شهر های بزرگ با مشکل کسری بودجه برای خود مواجهند، ترجیح می دهند از 
اجاره بالاتر برای زندگی روزمره استفاده کنند. گشتی در بازار اجاره نشان می دهد 
که استفاده از نرخ های »غیرمتعارف« برای مالکان به چیزی عادی تبدیل شده 
است. در منطقه ۵ نرخ رهن کامل واحد های ۵۰ تا ۷۰ متر قدیمی حداقل ۲۵۰ 
میلیون تومان است و در واحد های کمتر از ۵ سال بر اساس موقعیت و امکانات 

به ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون تومان می رسد.
نرخ رهن کامل واحد های ۵۰ تا ۷۰ متر، بســته به ســن بنا و امکانات بین 
۲۰۰ تا ۳۵۰ میلیون تومان تعیین می شود. به دلیل تراکم جمعیت برای رهن 
یک واحد نقلی قدیمی در مناطق ۱۴ و ۱۵ باید دست کم ۱۵۰ میلیون پرداخت 
کرد که البته اغلب از امکانات کامل برخوردار نیستند. بررسی ها نشان می دهد 
نرخ های پیشنهادی اجاره در مقایسه با اوایل تابستان افزایش یافته و حتی در دو 
هفته اخیر نیز قیمت ها بالا رفته است. به تازگی، رستم قاسمی، وزیر پیشنهادی 
راه و شهرســازی در توییتر خود، برنامه اصلی این وزارتخانه را در صورت رای 
اعتماد گرفتن، برداشتن »تیغ تیز اجاره از گلوی مستاجران« عنوان کرده است. 

توصیفی که به واقع از شرایط عجیب و بی چفت و بست اجاره ها در مناطق شهری 
چندان هم بیراه نیست.

عطا آیت اللهی، کارشناس بازار مسکن در مورد گرانی سرسام آور اجاره مسکن 
گفت: قیمت مسکن نیز همانند قیمت سایر کالا ها به سیاستگذاری کلان اقتصادی 
برمی گردد و شرایط اقتصاد و بازار امروز به گونه ای است که عرضه مسکن برای 
فروش محدود است که طبیعتا باعث افزایش قیمت ها در بازار مسکن شده، چراکه 
متقاضی همواره برای این کالای ســرمایه ای در بازار وجود دارد. این کارشناس 
بازار مســکن خاطرنشان کرد: شرایط اقتصادی و تورم امروز باعث شده تا بازار 
اجاره مسکن تا این اندازه رشد داشته باشد و سوالی که این روز ها مطرح می شود، 
این است که دولت جدید چگونه خواهد توانست وضعیت بازار مسکن را سر و 
سامان دهد؟آیت اللهی با اشاره به وعده های رئیس جمهور جدید در مورد ساخت 
سالانه یک میلیون مسکن در کشور افزود: اعلام کردن این سیاست ها در کنار 
سیاست های گذشــته وزارت راه و شهرسازی می تواند بر قیمت گذاری مسکن 
تاثیرگذار باشــد. ضمن آنکه دورنمایی که اهالی صنعت ساختمان و مسکن در 
نظر دارند، تعیین کننده خواهد بود. او با بیان اینکه در این بازار مصرف کنندگان 
نقشی ندارند، تصریح کرد: عرضه کنندگان و صاحبان مسکن متناسب با شرایط 
اقتصاد بازار و گاهی هم با سوءاستفاده از شرایط تورمی ارقامی را روی مسکن 
تعیین می کنند که مصرف کنندگان را تحت فشار می گذارند.آیت اللهی با بیان 
اینکه وضعیت اقتصادی، تورم و چشم انداز پیش رو برای این بازار مهم است، گفت: 
باید دید دولت چه برنامه ها و دورنمایی برای تولید مسکن در کشور دارد و چه 
شخصی وزیر راه و شهرسازی خواهد شد و چه تصمیماتی برای این بازار اتخاذ 
خواهد کرد. او با بیان اینکه مدیریت اقتصاد کلان کشور نقش تعیین کننده ای در 
بازار مسکن دارد، گفت: اعلام ساخت چهارمیلیون واحد مسکونی در چهار سال از 
سوی آقای رئیسی این امید را به بازار داد که عرضه مسکن در کشور رشد خواهد 
کرد که می تواند هم بر قیمت مسکن اثرگذار و هم بر قیمت اجاره بها تاثیرگذارباشد. 

تا آخر شهریور دلار ۳۰ هزار تومان می شود؟

علت افزایش عجیب قیمت ها در بازار اجاره مسکن چیست؟

سید مهدی قیصری
مدیرمسوول

بر سر دوراهی های کار و زندگی چه کنیم؟

»هیچ کس منابع ذهنی و زمان کافــی ندارد تا بتواند تمام تصمیماتش 
را دقیق و کامل بگیرد و همان طور که نیاز به گرفتن تصمیمات بیشــتری 
پیــدا می  کنیم و انتخاب های متنوع تری پیــش روی ما قرار می  گیرد، کار 

تصمیم گیری دائم سخت تر و سخت تر می  شود.«
در دنیایی که لبریز از انتخاب های مختلف است، ممکن است تصور کنیم 
بهتر است از هر چیزی بیشتر داشته باشیم، اما در کتاب »دشواری انتخاب« 
بری شوارتز توضیح می  دهد که چطور داشتن انتخاب های زیاد، شادی را از 

ما مي گیرد و حس رضایت را کاهش می  دهد. 
او شرح می  دهد که با داشــتن گزینه های بیشتر، انتخاب کردن نیازمند 
هزینه، فرصت و سبک وسنگین کردن است، که این موضوع به استرس روانی، 
ناتوانی در تصمیم گیری و پشیمانی حاصل از انتخاب اشتباه منجر می  شود. 
شوارتز معتقد است برای کاهش احساس پشیمانی حاصل از انتخاب اشتباه 
باید نیاز یا تمایل به داشــتن بهترین ها را در هر زمینه ای کم کرده و روی 

چیزهایی تمرکز کنیم که به اندازه کافی خوب هستند. 
نکته طلایی

به خوب قانع باشید و دنبال بهترین نباشید.
»اینکه یاد بگیریم هر چیزی را که به اندازه کافی خوب است، بپذیریم، کار 
تصمیم گیری را ساده مي کند و احساس رضایت را در ما افزایش می  دهد.«

شــوارتز از نظــر نــوع تصمیم گیــری، افراد را به دو دســته تقســیم 
 می  کنــد: افــرادی کــه دنبــال بهتریــن هســتند و آنهایــی کــه بــه

 خوب رضایت می  دهند.
 دسته اول در هر موضوعی بهترین آن را می  خواهند. آنها تمام گزینه ها را 
بررسی می  کنند و هزینه فرصت تمام تصمیمات و گزینه هایی را که انتخاب 
نمی  شود، در نظر می  گیرند. این کار نیاز به زمان و تلاش دارد و در دنیایی 
که از انتخاب های مختلف لبریز اســت، این افراد زیر بار این همه انتخاب و 

تصمیم گیری، فشار زیادی را تحمل می  کنند.
اما دســته دوم افرادی هستند که به خوب قانع هستند. آنها معیارهایی 
را از قبــل برای خود تعیین مي کنند و نگران این نیســتند که گزینه های 
بهتری هم وجود دارد. وقتی آنچه دوست دارند را پیدا می  کنند، از جست وجو 

دست برمی دارند.
تحقیقات نشــان داده اند افرادی که به دنبال بهترین ها هستند، بیشتر از 
تصمیمات خود پشیمان می  شوند، نگران فرصت های از دست رفته هستند، 
احتمال ناشادبودنشــان بیشتر اســت و بیشــتر درگیر مقایسه اجتماعی 
می  شوند؛ مقایسه اجتماعی یعنی مقایسه تصمیم خود با آنچه توقع داشتید 

و می  توانست باشد یا آنچه دیگران انتخاب کرده اند.
»کســانی کــه به دنبــال بهترین ها هســتند، تلاش زیــادی برای هر 
تصمیم گیری می  کنند، بالاترین سطح توقع را از نتایج این تصمیم ها دارند، 
بنابراین بیشــتر از دیگران ناامید و ســرخورده می  شوند.« اولین قدم برای 
بهبود اوضاع این است که نسبت به این حالت آگاهی داشته باشید و سعی 
کنید در تصمیم گیری های خود بیشتر از قبل به چیزهایی که به اندازه کافی 
خوب هســتند، رضایت بدهید. به این موضوع فکر کنید که چه تصمیماتی 
می  توانند به اندازه کافی خوب باشــند و همیشه به اجرای نتایج آن پایبند 
باشید. برای این کار می  توانید »استانداردهایی واضح و روشن را برای آنچه 

به اندازه کافی خوب است«، تعریف کنید.
 الماس اول

به جای تصمیم گیری، قوانین و استانداردهایی را تعریف کنید.
»یک راه برای ســبک کردن بار تصمیم گیری و آزادی انتخاب، این است 

که تصمیم بگیریم چه زمانی باید تصمیم بگیریم.«
ایجاد محدودیــت برای انتخاب هایمان می  تواند آزادی بیشــتری به ما 
بدهد. نویسنده پیشنهاد می  کند قوانین، استانداردها و پروتکل هایی را برای 
موقعیت های خاص تعیین کنیم تا تصمیم گیری را به حداقل برسانیم. تصمیم 

بگیرید که چه زمانی باید و می  خواهید تصمیم بگیرید.
در رابطه با اســتانداردها، شــوارتز پیشنهاد می  کند که گزینه ها را به دو 
دسته تقسیم کنیم: گزینه هایی که با استانداردهای تعیین شده تطابق دارند 
و آنها که این استانداردها را ندارند. وقتی که نیاز به تصمیم گیری بین این 
انتخاب ها پیش می  آید، آنها را با این اســتانداردها مقایسه کنید و دیگر از 

حدس زدن دست بردارید.
 ایــن کار را می  توانیــد برای خرید لبــاس یا ماشــین، تصمیم گیری 
ســرمایه گذاری یا حتی انتخاب مقصد ســفر انجام دهید. »این تصمیم که 
 هــرگاه گزینه ای با اســتانداردهای ما هماهنگ بــود، آن را انتخاب کنیم

 و ســراغ دیگر گزینه ها نرویم، بــار تصمیم گیری را از روی دوش ما تا حد 
زیادی برمی دارد.«

الماس دوم
شکرگزاری را تمرین کنید تا پشیمانی کمتری را تجربه کنید.

»هر چه انتخاب های بیشــتری داشته باشیم، »کاش« های بیشتری هم 
خواهیم داشت و با هر »کاش«، احساس پشیمانی بیشتر و رضایت کمتری 

را نسبت به انتخاب ها و تصمیمات خود تجربه خواهیم کرد.«
با وجود انتخاب های بی پایانی که در جامعه وجود دارد، همیشه احتمال 
پشیمانی از تصمیماتمان هست. با وجود اینترنت که مقایسه را برایمان آسان 
کرده است، همیشه دنبال بهترین ها می  گردیم. طبق تحقیقات انجام شده، 
ما معمولا انتخاب هایی می  کنیم که احتمال تجربه پشــیمانی را برایمان به 

حداقل برساند.
راه حل پیشــنهادی او برای کاهش پشــیمانی، احســاس شکرگزاری 
اســت و اینکه مرتب به خودتان خوبی های چیزهایی را که دارید، یادآوری 
کنیــد و بــه این فکر نکنید کــه الان آنها به خوبی قبل نیســتند. هر روز 
فهرســتی از چیزهایی که به خاطرشــان شکرگزار هســتید، تهیه کنید. 
 بعــد از هر تصمیم بزرگ، شــکرگزار خوبی ها و نکات مثبت آن باشــید و

 روی نکات منفی آن تمرکز نکنید. دیگر به دنبال بهترین و ایده آل نباشید، 
قانع باشید.

با کمترکردن تعداد انتخاب ها، شــادتر مي شویم و حس پشیمانی ناشی 
از انتخاب هــای بد را کاهش می  دهیم. باید بدانیــد که چه زمانی تصمیم 
بگیریــد و چه زمانی به اســتانداردها و قوانینی که تعییــن کرده اید، اتکا 
کنید. کمتر خودتان را با دیگران مقایســه کنید و بیشــتر روی موضوعات 
 و چیزهایــی کــه برایتــان مهم اســت، تمرکــز کنید. »ما بایــد تصمیم

 بگیریم که چه انتخاب هایی در زندگی مان مهم هستند و وقت و انرژی مان 
را برای آنها هزینه کنیم.«

تصمیمات کلیدی زندگی شما چیست؟
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سازمانبنادربهبخشخصوصیواموارداتشناورهایرو-رومیدهد
با اعلام سازمان بنادر و دریانوردی، به شرکت های بخش خصوصی که دارای مجوز 
از وزارت صنعت، معدن و تجارت و نیز شماره ثبت سفارش واردات شناورهای رمپ دار 

باشند، تسهیلات داده می شود.
 صنایع، معادن و کشاورزی تهران، سازمان بنادر و دریانوردی از صدور مجوز و 

اعطای تسهیلات به بخش خصوصی برای خرید شناورهای رمپ دار خبر داد.
طبق اعلام این سازمان، به منظور تأمین ناوگان دریایی کشور در دریای خزر و 
کاهش تبعات ناشی از برخی محدودیت ها برای صادرات و ترانزیت کالاهای صادراتی 
ایران از طریق مرزهای زمینی به کشورهای آسیای میانه، به شرکت های متقاضی از 
بخش خصوصی که دارای مجوز از وزارت صنعت، معدن و تجارت و همچنین شماره 
ثبت سفارش واردات شناورهای رمپ دار موسوم به رو-رو باشند، تسهیلات از محل 

منابع وجوه اداره شده سازمان بنادر و دریانوردی کشور تعلق می گیرد.
اعطای این تسهیلات، پس از موافقت اسحاق جهانگیری معاون اول دولت دوازدهم 
و درخواســت اتاق ایران مبنی بر ضرورت راه اندازی خط ناوگان دریایی رو-رو در 
دریای خزر، صورت گرفت و بنا بر اعلام سازمان بنادر و دریانوردی، پس از دریافت 
مشــخصات شرکت های متقاضی دریافت تسهیلات برای خرید شناورهای رو-رو، 
مراحل اخذ مجوز و اعطای تســهیلات به شرکت های واجد شرایط در سریع ترین 

زمان ممکن صورت می گیرد.

اولتیماتومبهسهامعدالتیها
شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( با انتشار اطلاعیه 

ای از تصمیم گیری در خصوص فروش سهام عدالت در آینده نزدیک خبر داد.
 در اطلاعیه این شرکت آمده است که آن دسته از مشمولان سهام عدالتی که 
سفارش فروش سهام خود را در ماه های گذشته در درگاه های الکترونیکی شرکت 
های کارگزاری و یا سیستم بانکی ثبت کرده اند اما با توجه به تغییرات قیمتی ایجاد 
شده از روز ثبت سفارش تاکنون، قصد انصراف دارند، تنها تا پایان هفته جاری ) 5 

شهریورماه 1400( مهلت دارند، سفارش های خود را لغو کنند.
بدیهی است سهامدارانی که سفارش های فروش سهام عدالت خود را لغو نکنند، 
سفارش های قبلی آنها معتبر بوده و برای فروش اعمال خواهد شد. همچنین مرکز 
تماس ذینفعان بازار سرمایه با شماره 15۶۹ آماده پاسخگویی به سوالات سهامداران 

سهام عدالت است.

رشد۵۰درصدیشاخصعملکردسرانههمکارانبانکتوسعهتعاون
مدیر عامل بانک توســعه تعاون گفت: شاخص سرانه منابع سپرده ای به ازای 

هر نیروی انسانی 5۶ درصد و شاخص سرانه مصارف 50 درصد رشد یافته است.
حجت اله مهدیان در برنامه هفتگی مکالمه تلفنی با روسای شعب بانک اظهار 
داشت: بر اســاس گزارش عملکرد مالی بانک در سال ۹۹ حجم منابع سپرده ای 
بانک به ازای هر نیروی انســانی ۸۶ میلیارد ریال بوده است که نشان دهنده رشد 

5۶ درصدی در این شاخص است.
وی افزود: سرانه مصارف بانکی شامل اعطای تسهیلات به کارآفرینان، تعاونگران 
و فعالین اقتصادی به ازای هر نیروی انسانی نیز ۸۸ میلیارد ریال بوده است که در 

این زمینه نیز رشد 50 درصدی محقق گردیده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون طی تماس های تلفنی با فرهاد جم زادیان رییس 
شعبه مهران ایلام، بهرام فلاحی دانا رییس شعبه ورامین، محمود شوقی زاده رییس 
شعبه شادگان استان خوزستان، امین علی مرادی رییس شعبه لردگان و نوید صابری 
رییس شعبه میانه آذربایجان شرقی گفت: ایجاد ترکیب بهینه منابع سپرده ای از 
ملزومات و راهبردهای بانک برای ایجاد شــرایط مناسب جهت فعالیت توسعه ای 
است که گزارش مالی ۹۹ نشان دهنده افزایش سهم منابع ارزان قیمت از ۳۸ درصد 

به 40 درصد در مجموع سپرده های بانک است.
وی گفت: افزایش حجم خدمات تخصصی در شعب موجب گردیده درآمد حاصله 
شــعب در ســال ۹۹ با ۶0 درصد رشد مواجه گردد، و این در حالی است که رشد 

درآمدها در سال ۹۸ با ۲4 درصد رشد مواجه بوده است.
مهدیان خاطر نشان کرد: تحلیل های آماری بیانگر آن است رشد درآمدها دو و 

نیم برابر رشد هزینه ها شتاب داشته است.
وی با اشــاره به اهتمام مجموعه بانک بر رعایت اصول حرفه ای جهت کنترل 
هزینه های عملیاتی و غیر عملیاتی گفت: تا حد امکان و در حدی که کنترل هزینه 
ها موجب کاهش کیفیت خدمات و کاهش رضایت مشتریان نگردد، بر اصل صرفه 

جویی و افزایش بهره وری عوامل پای بند بوده ایم.
مدیر عامل بانک در این مکالمات جویای ســلامتی همکاران شعب گردید و با 
استماع نقطه نظرات و پیشنهادهای همکاران در جریان آخرین وضعیت کنونی شعب 

و برنامه های بهبود عملکرد قرار گرفت.

لزومپایشقوانین3ِسالگذشته،۲۰۰بخشنامهدرتجارتخارجی
داشتیم

رئیس کنفدراســیون صادرات با بیان اینکه طی ۳ سال گذشته ۲00 بخشنامه 
در تجارت خارجی داشتیم، گفت: پایش قوانین وضع شده طی ۳ سال گذشته از 

جمله مطالبات فعالان بخش صادرات از دولت سیزدهم است.
محمد لاهوتی اظهار داشت: با تشدید تحریم ها از سال ۹۷ به بعد، حوزه ای که 
بیشترین تأثیر را از تحریم گرفت حوزه صادرات بود؛ به هر حال پیش بینی می شد 
که فروش نفت کاهش خواهد یافت و به این ترتیب تنها منبع تأمین منابع ارزی 
دولت صادرات غیرنفتی خواهد بود، از این رو یک مقدار حساسیت ها روی این بخش 
بیشتر شد و سیاست هایی اعمال شد که اگر شاید اعمال نمی شد شرایط صادرات 

و اقتصاد بهتر از شرایط کنونی رقم می خورد.
رئیس کنفدراسیون صادرات ایران افزود: به نظر می رسد سخت گیری هایی که 
در حوزه بازگشت ارز حاصل از صادرات برای بنگاه های کوچک و بزرگ رقم خورد، 
بخشنامه های متعددی که از سال ۹۷ به بعد صادر شد که طبق گزارش ها بیشتر از 
۲00 بخشنامه در تجارت خارجی داشتیم و همچنین محدودیت های وارداتی باعث 

کاهش تولید صادراتی شد. 
اگر سیاســت ها یک مقدار با نگاه تســامح و تعامل پیش می رفت می توانست 
کمک کننده ارزآوری بیشــتر برای کشــور باشد. دولت سیزدهم باید این موارد را 

مورد توجه قرار دهد.
وی ادامه داد: پایش قوانین وضع شده طی ۳ سال گذشته از جمله مطالبات فعالان 
بخش صادرات از دولت سیزدهم است. در اینکه ارز باید به چرخه اقتصادی برگردد 
جای اختلاف نیست منتهی روش ها باید به صورتی باشد که به سمت شفافیت برود 

به جای غبارآلود کردن شرایط.
لاهوتی گفت: به عنوان نمونه سوءاستفاده هایی که در گذشته در بخش واردات از 
کارت های بازرگانی می شد به محض سیاست هایی که اعمال شد این سوءاستفاده ها 
به سمت صادرات شیفت پیدا کرد و متأسفانه شاهد کارت های بازرگانی بودیم که 
در اختیار سودجویان قرار گرفت یا افراد بی اطلاعی که کارت ها را به افراد سودجو 

دادند و حجم گسترده ای از کالاها تحت این عناوین از کشور خارج شد.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران افزود: لذا با توجه به اهمیت صادرات 
غیرنفتی که تحت عنوان پیشــران بخش تولید و ارزآور کشور مطرح است، اولین 

سیاست دولت سیزدهم باید پایش قوانین باشد. 
ضمن اینکه نگاه ها نگاه کارشناســی باشد و از موارد خوب دولت دوازدهم نیز 
حمایت شــود، همچون ابلاغیه 1۷۷ که خروجی ۳ سال تلاش و چانه زنی بخش 

خصوصی با دولت بود که ابلاغ شد ولی هنوز اجرای کامل نشده است.
وی گفت: دولت سیزدهم باید از نکات مثبت بهره بگیرد و نکات منفی را حذف 
کند و در جهت اعمال قوانین به صورت قانونی و دقیق حمایت کند و از برداشت ها 

و تفاسیر سلیقه ای جلوگیری کند.

زهرا جعفری  -   ایده روز |تعطیلات یک 
هفته ای کرونایی و کاهش یک ساعته فعالیت 
ادارات در تامین برق و افزایش ظرفیت تولید 
کارخانجــات موثر بــوده و همین موضوع به 
کاهش قیمت هر پاکت ســیمان از بالای ۷0 
هزار تومان به حدود ۶0 هزار تومان منجر شد؛ 
البته از دو روز پیــش که تعطیلات به پایان 
رسیده و یک ساعت به زمان کار ادارات افزوده 
شده که این نگرانی را بابت قطعی مجدد برق 

واحدهای تولیدی ایجاد کرده است.
 از بازار سیمان خبر می رسد که قیمت ها 
مقداری متعادل شده و هر پاکت از بالای ۷0 
هزار تومــان به حدود ۶0 هزار تومان کاهش 
یافته اســت. این افت نسبی پس از آن ایجاد 
شد که فعالیت ادارات به منظور صرفه جویی 
در مصرف برق از ماه قبل یک ساعت کاهش 
پیــدا کرد و از یک هفتــه پیش نیز به دلیل 
اوج گیری پیک پنجم کرونا با تعطیلات رسمی 

مواجه شدیم. 
با اینکه مسئولان امیدوارند افزایش ساعت 
کار ادارات، محدودیتــی در تامین برق ایجاد 
نکند، ایــن نگرانی وجود دارد کــه از امروز 
مجددا خاموشی ها از ســر گرفته شود؛ کما 
اینکه از دیروز جدول خاموشی های تهران تا 

5 مردادماه منتشر شد.
از طــرف دیگر عرضه ســیمان در بورس 
برخلاف انتظارات، قیمت این کالا را بالا برد؛ 
زیرا گفته می شــود بورس سیمان در اختیار 
معدود افرادی است که خطهای تولید را یکجا 
خریداری و با قیمتهای بالا به توزیع کنندگان 
خرد می فروشــند. از حــدود دو ماه قبل نیز 

کارخانجات سیمان از سوی سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان اجازه یافتند تا به شــرط 
رساندن محصول به مصرف کننده نهایی قیمت 
ســیمان فله را 1۲ درصد بالا ببرند. ترکیب 
سه گانه قطعی برق، افزایش 1۲ درصدی نرخ 
سیمان و ورود این محصول به بورس، قیمت 
را افزایش داد. برخی توزیع کنندگان سیمان 
مدعی هستند که کارخانجات از ابتدای سال 
هدفشان این بود تا قیمت سیمان را به بالای 

50 هزار تومان برسانند که رساندند.
به تنشــهای موجود در بازار سیمان باید 
تاثیرپذیــری از تــورم 44 درصــد، درد دل 
تولیدکنندگان مبنی بــر تحمل هزینه های 

ســنگین و وجود فضــای دلالی بر بــازار را 
اضافه کرد.

یکی از بخشــهایی که طی بیش از دو ماه 
اخیــر از قطعی های مکرر بــرق صدمه دیده 
صنعت ساختمان است که در وضعیت مبهم 
ارزانی یا گرانی ســیمان قــرار گرفته و حتی 
بسیاری از پروژه های دولتی تحت عنوان اقدام 
ملی مسکن نیز به تعطیلی کشیده شده است. 
ســیمان در ماههای اخیر از پاکتی ۳0 تا ۳5 
هزار تومان به پاکتی ۷0 تا 100 هزار تومان و 
در برخی مناطق کشور 1۲0 هزار تومان رسید 
که وضعیت هرج و مرج قیمتی را نشان می دهد 
و فضا برای تعیین قیمتهای دلخواه فراهم شد.

امروز با توزیع کنندگان خرد ســیمان در 
تهــران تماس گرفتیم کــه قیمت هر پاکت 
ســیمان تیپ ۲ را ۶0 هزار تومان عنوان کرد 
و گفت: خوشبختانه قیمتها مقداری کاهش 
یافته اما نمی دانیم قرار اســت دوباره بالا برود 

یا پایین بیاید. 
وی ورود سیمان به بورس را نیز در گرانی 
این محصول موثر دانست و گفت: بعید می دانم 
علت اصلی افزایش یکباره قیمت سیمان، قطع 
برق کارخانجات باشد چون در مواقع قطعی نیز 
می توانستند با برق شبانه فعالیت کنند اما این 

کار را انجام نمی دادند.
نایب رییس کانون عالی انجمن های صنفی 

کارگران ساختمانی مدعی شده بود: »معتقدم 
برخی شرکتهای سیمان با هم لابی و تعطیل 
می کنند تا قیمت ها را بالا بکشــند و بازار را 
متشــنج کنند«. هادی ساداتی با بیان اینکه 
قطعی برق و ماینرها ربطی به افزایش قیمت 
سیمان و دیگر مصالح ساختمانی ندارد افزود: 
گرانی سیمان بسیاری از کارگران ساختمانی 

را بیکار و پروژه ها را متوقف کرد.
یکی از مشکلاتی که هم اکنون وجود دارد 
عرضه نصفه و نیمه سیمان در بازار سهام است. 
بدین صورت که مقداری سیمان وارد بورس 
و مقداری دیگر  مستقیما به فروش می رسد. 
این موضوع باعث می شــود تا کــف بازار از 
نرخهای بورس تاثیر بگیرد و اختلال قیمتی 
به وجود بیاید. سازمان بورس اعلام کرده که 
همه شرکتها موظف به عرضه همه محصولات 
خود در بورس هستند. این در حالی است که 
وزارت راه و شهرسازی و سازمان استاندارد با 
بورسی شدن سیمان مخالفند. گفته می شود 
ورود سیمان به بورس بدون رعایت ضوابط و 

قوانین کشور اتخاذ و اجرایی شده است.
اما تا روز ۲۶ مردادماه 5۶ شــرکت از ۷۸ 
شرکت سیمان در بورس کالا پذیرش شده اند. 
بنا به گفته عباس یعقوبی ـ مدیر عملیات بازار 
بورس کالا ـ سایر شرکت ها نیز باید نسبت به 
پذیرش و ارائه مدارک اقدام کنند، چراکه زمانی 
که عرضه ها از یک کانال انجام می شود کنترل 
آن برای نهادهای نظارتی هم راحت تر است. 
این نکته که همه عرضه ها باید از طریق بورس 
کالا صورت بگیرد هم در کارگروه تنظیم بازار 

مطرح شده است، هم در مجلس.

گیروداربرسربورسیشدنسیمان

 بازار سیمان از برق گرفتگی رها شد

 اولویت قرار دادن تقویت روابط با همسایگان می تواند 
فرصتی برای ایران فراهم کند تا سهم بیشتری از ظرفیت 
بیش از یک هزار و 100 میلیارد دلاری بازارهای کشورهای 

منطقه را در اختیار بگیرد.
 توسعه تجارت خارجی از الزامات بهبود شرایط اقتصادی 
محسوب می شود و به همین دلیل کشورهای مختلف به 
دنبال افزایش صادرات کالاهای تولیدی خود در بازارهای 

دیگر هستند.
ایران یکی از کشــورهایی اســت که به دلیل موقعیت 
جغرافیایی، ظرفیتی عظیم برای گســترش تجارت دارد و 
می تواند منابع مورد نیاز خود را از طریق همسایگان تامین 
و کالاهای تولیدی را به طور گسترده در بازارهای 15 کشور 

هم مرز به فروش برساند.
آیت الله ســید ابراهیم رییسی، رییس جمهوری دولت 
ســیزدهم نیز در نخستین سخنرانی های خود به افزایش 
تجارت با همسایگان اشــاره کرده است که نشان دهنده 
اهمیت این مبادلات در توسعه روابط و رشد اقتصادی است.

رییســی در دیدارهایی با مقامات رســمی کشورهای 
همسایه افزایش سطح روابط را در اولویت دولت سیزدهم 
دانسته و تاکید کرده است جمهوری اسلامی ایران، کشورها 
و ملت های همسایه را خویشاوند خود می داند و مهم ترین 
و اصلی ترین اولویت سیاست خارجی خود را، ارتقا روابط 

با کشورهای همسایه می داند.
رییس جمهوری خاطرنشــان کرده است: دیپلماسی، 
باید ارتباط ملت های منطقه را بیشتر و اشتراکات آن ها را 
در حوزه اقتصاد، فرهنگ، علم و ورزش تقویت کند و می 
توانیــم با همکاری و همراهی یکدیگر گام های بلندی در 

جهت منافع کشورها برداریم.
این سخنان نشان می دهد که کشورهای همسایه برای 
گســترش روابط نه تنها در سطح سیاسی بلکه در زمینه 

اقتصادی و تجاری دراولویت قرار گرفته اند.
در همین راستا جمشید نفر رییس کمیسیون صادرات 
اتاق بازرگان، صنایع، معاون و کشــاورزی ایران در گفت و 
گو با خبرنگار اقتصــادی ایرنا با بیان اینکه ایران ظرفیت 
افزایش 10 برابری صادرات به کشورهای همسایه را دارد، 
اظهار داشــت: در گام نخست باید نیاز کالایی این مقاصد 
تجاری مورد بررسی قرار بگیرد تا به تناسب نتایج تحقیقات 
بتوانیم بازارها این کشــورها را تامین و کالاهای مورد نیاز 

خود را وارد کنیم.
وی تاکید کرد: از ســوی دیگر بسیاری از این کشورها 
دروازه صادراتی برای دسترسی ایران به مقاصد دورتر تجاری 
محسوب می شــوند و توسعه صادرات به همسایگان می 
تواند تولیدات داخلی کشــور را به بازارهای جهانی برساند 

که موجب گسترش تجارت می شود.
نفر با بیان اینکه توســعه تجارت با همسایگان نیازمند 
دیپلماســی اقتصادی مناســب اســت، خاطرنشان کرد: 
نیازســنجی می تواند در توسعه صادراتی به تجار کمک و 
شــرایط را برای تهاتر کالاها با همسایگان هموار کند زیرا 

هر کشور به دنبال جبران و تامین کمبودهای خود است.
فعالان اقتصادی در تجارت با همسایگان نیز کشورهای 
هم مرز با ایران را بازاری عظیم می دانند که ظرفیت بالایی 
برای پذیرش کالاهای ایرانی دارند و از سوی دیگر معتقدند 
می توان از این جایــگاه جغرافیایی برای صادرات مجدد 

بهره برد تا تولیدات با کیفیت ایران در جهان عرضه شود.
»هادی تیزهوش تابان« رییس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران و روســیه با بیان اینکه همســایگان توانمندی و 
نیازهای یکدیگر را می شناســند و می توانند در راستای 
تامین و تهاتر گام بردارند، تاکید کرد: ایران از کشورهایی 
است که با همسایگان خود ارتباط خوبی دارد و می تواند 
از این شــرایط جهت افزایش تجارت و توسعه صادرات 

خود بهره مند شود.
»سیدحمید حسینی« عضو هیات رییسه اتاق بازرگانی 
مشترک ایران و عراق نیز ظرفیت صادراتی بازار کشورهای 
همسایه فرصتی برای گذر از مشکلات اقتصادی دانست و 
گفت: تعاملات بین المللی از جمله احیای برجام، کاهش 
تحریم ها و رفع مشــکلات بانکی می تواند ظرفیت های 

موجود در منطقه را بیشتر در اختیار ایران قرار دهد.
وی با تاکید بر اینکه بیشــتر کشورهای همسایه ایران، 
وارداتی بالغ بر یک هزار و 100 میلیارد دلار دارند، تصریح 
کرد: این بازاری است که در نزدیک کشور قرار گرفته است 
و در حال حاضر توانسته ایم سهم اندکی از آن را به دست 

آوریم اما ظرفیت افزایش آن وجود دارد.
تجارت با همسایگان موجب می شود تا زمان حمل و نقل 
کالا کاهش چشمگیری پیدا کند و در هزینه های تجاری 
نیز صرفه جویی شود که این کوتاه تر شدن فاصله، موجب 

تسهیل مبادلات نیز می شود.
در ایــن میان موانعی نیز وجــود دارد که تاکنون مانع 
اســتفاده از فرصت صادرات گسترده در مناطق هم مرز با 
ایران شده است که از جمله آنها می توان به مشکلات بانکی 
و تحریم ها اشــاره کرد که البته تاثیر اندکی در تجارت با 

کشورهای همسایه گذاشته است.
برخی مشــکلات داخلی از جمله صدور بخشنامه های 
متعدد، ممنوعیت صادرات برخــی کالاها و آماده نبودن 
زیرساخت های تجاری نیز از دیگر موانع توسعه تجارت با 

کشورهای همسایه است.
بر اســاس تحقیقات و ظرفیت های موجود در منطقه 
با توجه به اینکه قرار است اولویت دولت سیزدهم افزایش 
ارتباطات از جمله روابط تجاری با همســایگان باشد، در 
صورت رفع موانع، امــکان افزایش صد درصدی صادرات 

طی یک سال وجود دارد.
ایران با کشورهای پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، 
جمهوری آذربایجان، ارمنســتان، ترکیه و عراق مرزهای 
زمینی و با روســیه، قزاقســتان، امــارات، قطر، بحرین، 
عمان، عربســتان و کویت مرز دریایی دارد که می توان 
با افزایش تجارت با این 15 کشــور، از مزایای همسایگی 

بهره مند شود.

استفاده از ظرفیت های وارداتی منطقه با توسعه صادرات به کشورهای همسایه

سپرده گذاری ۱.۵ میلیارد دلاری برای اشتغال تمام شد
سپرده گذاری حدود 1.5 میلیارد دلار از منابع صندوق 
توسعه ملی که در راستای تکلیف برای حمایت از توسعه و 
ایجاد اشتغال پایدار بود، به پایان رسید و حدود 14۶ هزار 

طرح از این محل تامین مالی شده است.
صندوق توسعه ملی از سال 1۳۹4، برای انجام بخشی 
از تکالیف قانونی خود جهت تامین مالی طرح ها نسبت به 
سپرده گذاری ریالی اقدام کرد که تا پایان سال گذشته این 
سپرده گذاری به بیش از ۶۲ هزار میلیارد تومان رسیده بود.

اما با مصوبه ســال 1۳۹۶ در رابطه با قانون حمایت از 
توسعه و ایجاد اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری 
مقرر شد که صندوق معادل ریالی 1.5 میلیارد دلار را برای 
اجرای این قانون به صورت قرض الحسنه در موسسات مالی 

که تعیین شده بودند سپرده گذاری کند.

سپردهگذاریپنجمرحلهایدربانکها
این در حالی است که بررسی آخرین وضعیت اجرای 
قانون حمایت از اشتغال در عملکرد صندوق توسعه ملی 
نشــان می دهد که صندوق در پنج مرحله و در سال های 
1۳۹۶ تا پایان سال 1۳۹۹ نسبت به سپرده گذاری حدود 

۹۷00 میلیارد تومان معادل 1.5 میلیارد دلار در بانک ها یا 
صندوق های منتخب در قانون اقدام کرده است.  

در ســال گذشــته که مرحله پنجم تخصیص اعتبار 
قانون حمایت از توسعه و ایجاد اشتغال انجام شده، دستور 
برداشت و تسعیر مانده مصرف نشده این اعتبار که حدود 
۲45 میلیون دلار بوده از حساب صندوق توسعه ملی به 

بانک مرکزی صادر شده است.
همچنین از تعداد چهار فقره قرارداد ابلاغ شده سهم 
مبلغ ریالی بانک های توسعه تعاون و کشاورزی به حساب 
آنها واریز شده و دو فقره قرارداد دیگر مربوط به پست بانک 
و صندوق کارآفرینی امید در مرحله تسعیر توسط بانک 

مرکزی و واریز وجه به حساب بانک ها است.

تکلیفنوسانارزچیست؟
در این بین با توجه به نوسان نرخ ارز، در تسعیر منابع 
ارزی مازاد ایجاد می شــود، حال اینکه تکلیف آن چگونه 
است، طبق توضیح صندوق توسعه ملی با توجه به نوسان 
نرخ ارز احتمالا مجموع مبلغ ریالی حاصل از این تسعیر 
از سقف ریالی تعیین شده مرحله پنجم بیشتر خواهد بود 
که در این صورت طبق توافق صندوق با سازمان برنامه و 
بودجه نسبت به تخصیص مازاد این منابع در مرحله ششم 

توسعه تصمیم گیری می شود.

۶۶درصدبهکشاورزیرسید
اما در همین رابطه تا پایان سال گذشته منابع صندوق 
توسعه ملی برای اجرای قانون حمایت از توسعه و ایجاد 
اشــتغال پایدار پس از تلفیق با منابع داخلی بانک ها، به 
تامین مالی حدود 14۶ هزار طرح متقاضی در بخش های 
مختلف اقتصادی منتهی شده است؛ به طوری که از لحاظ 
حجم منابع مصوب توســط بانک ها، ۶۶ درصد در بخش 
کشاورزی، 1۹ درصد در صنعت و 15 درصد در خدمات 

تخصیص داده شده است.

پرداخت ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات توسعه صادرات غیرنفتی
معاونت طرح و برنامه وزارت صمت در گزارشی اعلام 
کرد: نزدیک به 1۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات از محل 
بســته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی تا اوایل مرداد 

ماه سال جاری پرداخت شده است.
معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در خصوص پرداخت تسهیلات صادراتی به منظور تأمین 
مالی و حمایت از صادرات ، با استناد به ابلاغیه مربوط به 
بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی، گفت: در راستای 
هدایت منابع در جهت تحقق اهداف صادراتی و همچنین 
تسهیل و تسریع در فرآیند پرداخت تسهیلات سرمایه در 

گردش به واحدهای تولیدی –صادراتی، سامانه یکپارچه 
اعطای تســهیلات بسته موصوف از محل منابع صندوق 
توسعه ملی و تلفیق منابع بانک های عامل طرف قرارداد در 
سایت بهین یاب وزارت صنعت، معدن و تجارت به آدرس 

www.behinyab.ir راه اندازی شده است.
بر اساس گزارش معاونت طرح و برنامه وزارت صمت 
ایــن اقدام به منظور صادرات محصــولات اولویت دار به 
کشورهای هدف انجام شده است و متقاضیان استفاده از این 
تسهیلات، با ثبت نام و همچنین ثبت درخواست خود در 
سامانه موصوف می توانند نسبت به دریافت آن اقدام کنند.

طبق این گزارش درخواست متقاضیان پس از ثبت در 
سامانه مذکور، به صورت خودکار مورد پردازش قرار گرفته 
و پس از تأیید به یکی از بانک های عامل، جهت تصویب و 

پرداخت تسهیلات ارسال خواهد شد.
لازم به ذکر اســت منابع در نظر گرفته شــده برای 
تسهیلات بسته موصوف به صورت تلفیقی به نسبت 50 
درصد منابع صندوق توسعه ملی و 50 درصد منابع بانک 
عامل بوده و نرخ سود تسهیلات به صورت میانگین نرخ 
ســود تسهیلات صندوق توسعه ملی و نرخ سود مصوب 

شورای پول و اعتبار است.

اولویت های اعطای تســهیلات براساس اولویت های 
کالایی، اولویت های کشوری، واحدهای تولیدی-صادارتی، 
اشخاص حقوقی، صادرکنندگان کالا ازطریق توسعه زنجیره 
ارزش در صنایع منتخب و محصولات کشاورزی در نظر 

گرفته شده است.
بر اساس آمار اعلام شده از سوی معاونت طرح و برنامه 
تا تاریخ ۹ مرداد ماه سال جاری، حدود 4۷ درصد از کل 
منابع درنظر گرفته شــده برای این تسهیلات که رقمی 
نزدیک به 1۹ هزار میلیارد ریال است از طریق این سامانه 

به متقاضیان پرداخت شده است.
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۲4/1۵۰/۰۶۰1

1۰۵۶
شناســنامه بــه شــماره ۸۷۹ متعلــق بــه غلامرضــا  باقــری فرزنــد حیــدر در تاریــخ1400/0۲/0۲  مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0۹454۳4۶50و کارت شناســایی ســازمانی بــه 
شــماره دادگســتری متعلــق بــه آقــای / خانــم ســلمان صفــری فرزنــد صفــر علــی مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۹4101۶5۶0 متعلــق بــه مریــم عفتیــان کنــار گوشــه فرزنــد غلامحســین  در 
تاریــخ 1400/05/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1۵۰1

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲500۳01۷۳۷ و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه مجتبــی مجللــه 
فرزند حاتم در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1۵۰۵

شناســنامه بــه شــماره ۲4۲11۲۳۷۹۸ متعلــق بــه رضــا کشــاورزی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/04/۲۶  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــه مصطفــی ســلیمانی نیــک فرزن ــق ب ــه شــماره ۲4۲04۶۳005 متعل ــی ب کارت مل
 1400/05/۳0مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲4۳۳0۳۸45۶ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ۲4۳۳0۳۸45۶ و کارت پایــان 
خدمــت بــه شــماره ۲4۳۳0۳۸45۶ متعلــق بــه میثــم خلیفــه فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ1400/05/۲۲  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد گنجعل ــه فرزن ــرین گل خلیف ــه نس ــق ب ــماره ۲4۳0۶0۸1۸۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/05/01مفقــود گردی

18۶۶

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  ۳0501۲۹4۷۶ متعلــق بــه نصــرت الله رنجبــر فرزنــد ماشــالله در 
تاریخ 1400/05/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰4۵

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ۶15ی۷5 ایــران ۲1 و کارت ماشــین بــه شــماره ۶15ی۷5 ایــران ۲1 و 
کارت ســوخت بــه شــماره 1500۹4۳0۸۸ و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره ۶15ی۷5 ایــران ۲1 و ســایر 
بــه شــماره معاینــه فنــی  متعلــق بــه اکبــر مینقــی فرزنــد علــی در تاریــخ1400/05/15  مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰۶۵

کارت ملــی بــه شــماره 0۶۳۹55۶000 متعلــق بــه زینــب دینــار فرزند غلامعلــی در تاریــخ 1400/04/01 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲۰87

ــد محمدعلــی در تاریــخ  ــه علــی اکبــر خالدیــان فرزن ــه شــماره 55۸۹۸0۲۹54 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/05/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــکر در تاری ــه ش ــد ال ــری فرزن ــی جهانگی ــه مرتض ــق ب ــماره 1۶۷۲۶4۹0۶4 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/1۲مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۷۸0514۳4۶ و کارت ســوخت بــه شــماره ۸4ق۲۶5ایــران ۲1 متعلــق بــه مســلم 

بایندریــان فرزنــد خلیــل در تاریــخ 1400/05/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۰9۰

کارت ملــی بــه شــماره 1۲۹۲4۶0۹4۶ متعلــق بــه مریــم مــلا زاده فرزنــد یدالــه در تاریــخ1400/04/۲0  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

۲11۰

ــخ  ــلمان در تاری ــد س ــده فرزن ــرادی فرخن ــا م ــه درس ــق ب ــماره ۶۶۶0۹11۷۸۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
1۳۹۸/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره f0۲44۹0۷۷ متعلــق بــه علــی یــاور رحمانــی فرزنــد غلامعلــی اتبــاع 
افغــان در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۷4۶ل۳۳ و بیمــه  ــه شــماره ۳۸ای ــران۷4۶ل۳۳ و کارت ســوخت ب ــه شــماره ۳۸ای کارت ماشــین ب
ــخ  ــرام در تاری ــد بای ــه گلســتان پســرانلوی فرزن ــق ب ــران۷4۶ل۳۳ متعل ــه شــماره ۳۸ای نامــه ماشــین ب

 1400/05/۲1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4۹000۶۳4۹5 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4۹000۶۳4۹5 و کارت عابــر 
بانــک بــه شــماره 4۹000۶۳4۹5 متعلــق بــه حســین بهروایــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ1400/05/۲1  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد کاظــم در  ــه مهــدی ابراهیمــی زاده گلســتانی فرزن ــه شــماره 00۲۳۹۷۳۶۶۸ متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/0۲/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5۸۸۹۳۶۸0۸۷ متعلــق بــه لطــف علــی تقوائــی کشــتکار فرزنــد قربــان علــی در 
تاریــخ1400/05/10  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4۹00511۷۹1 و کارت پایــان  ــه شــماره 4۹00511۷۹1 و گواهینامــه پایــه ســه ب کارت ملــی ب
خدمــت بــه شــماره 4۹00511۷۹1 و کارت عابــر بانک به شــماره 4۹00511۷۹1 و گواهینامه موتورســیکلت 
بــه شــماره 4۹00511۷۹1 و کارت موتــور بــه شــماره 44111/1۲ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت بــه شــماره 
44111/1۲ و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 44111/1۲ متعلــق بــه ســجاد عبــادی فرزنــد 

عبادالــه در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 15۲0۳۳0۲۸۶ متعلــق بــه ســمانه خالقــی فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/10مفق

ــرا  ــه میت ــق ب ــماره ۳۳۲0041۳۳۹ متعل ــه ش ــنامه ب ــماره ۳۳۲0041۳۳۹ و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
عزیزخانــی فرزنــد قاســم در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران۳1۲م۶4 و کارت  ــماره ۷۸ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 40۳0۶۷50۸5 و بیم ــه ش ــی ب کارت مل
ســوخت بــه شــماره ۷۸ایــران۳1۲م۶4 و ســند معاینــه فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره ۷۸ایــران۳1۲م۶4 
و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 40۳0۶۷50۸5 متعلــق بــه مســیح الــه جعفــری فرزنــد شــاه مــراد در 

تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲3۰1

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی ۳4۹0۲۸۶۹۷۹ ، تاریــخ تولــد 1۳۷4/0۲/0۲ متعلــق بــه ابوالفضــل 
محمدقاسمی فرزند عباس در تاریخ 1400/05/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی ۲110۶۷۲404 ، تاریــخ تولــد 1۳۷5/0۹/14 و قیــوم نامــه فرزنــد ، برگــه 
ثبــت نــام کارت ملــی و کارت عابربانــک ملــی ، ملــت ، ســپه متعلــق بــه گلنــاز قاســمی فرزنــد قربــان 
ــکینه  ــام س ــه ن ــداد ب ــه ام ــپه ، کارت کمیت ــک س ــمند ، کارت عابربان ــی هوش ــنامه ، کارت مل )شناس
قاســمی فرزنــد فتــح الله بــا شــماره ملــی 45۷۹۷۸5۷4۶ و شناســنامه ، کارت عابربانــک رفــاه بــه نــام 
ــخ 1400/05/01 مفقــود  ــی 45۷0۲۹0۷۷۹( در تاری ــا شــماره مل ــد محمدرضــا ب ــه قاســمی فرزن مهدی

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵۰8

گواهینامــه پایــه دو) بــه شــماره ملــی  1۲۸۸45۷۳۳۲ ( متعلــق بــه ایمــان خســرویان همامــی  فرزنــد 
محمد در تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرالله  در  ــد خی ــان ســودانی  فرزن ــه امیرحســین مانی ــق ب ــه شــماره 1۲۷۲10۶۷05 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۵71

ــماره ۲۲۸0۸۷۹۳5۲ و کارت  ــه ش ــی ب ــران ۹۳ و کارت مل ــماره ۶۹س ۸۲۹ ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ســوخت بــه شــماره ۶۹5ایــران۲1۹5۷ متعلــق بــه رضــا گــودرزی فرزنــد محمــد در تاریــخ1۳۹۹/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲4۳۳00۳40۷ و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه ســعید  جاویــد  فرزنــد علــی 
محمــد  در تاریــخ 1۳۹۷/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مصطفــی زارع حمــزه  فرزن ــه شــماره 1۳5 و شــماره ملــی ۲۲۹۸۷0۲۹01 متعلــق ب شناســنامه ب
مهــدی قلــی در تاریــخ 1400/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۹5۹۳۲15۷ متعلــق بــه حســین نیــرو  فرزند حســن  در تاریــخ1400/0۳/۲0  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲۶۰3

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0 و کارت ماشــین بــه شــماره 1۷ی۷4/۶44 متعلــق بــه حســن ولــی زاده 
جوشقان فرزند محمد در تاریخ 1400/04/۲4 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه امیررضــا ابراهیمــی فرزن ــق ب ــه دو  متعل ــه پای ــه شــماره 0۹۲455۷55۹ و گواهینام ــی ب کارت مل
علــی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲8۰1

شناســنامه بــه شــماره 0110۷5۷۶۸۸ متعلــق بــه مبینــا فولادونــد فرزنــد رضــا در تاریــخ1400/05/14  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران ۸۲  ــماره 551ط۶۹ ای ــه ش ــین ب ــماره ۲۲10۲۲۹۳0۸ و کارت ماش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــک  ــاچ ب ــژو ۲0۶ ه ــیNAAP1۳FE۸EJ4S۹50۲ پ ــماره شاس ــور 1۶۳B00۶۳۲۲ ش ــماره موت ش
متعلــق بــه مریــم شــریفی لیمائــی  فرزنــد خســرو  در تاریــخ 1400/05/۲4 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲8۰7

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره ۹۲ ن ۷۲1 ایــران ۸۲ و کارت ســوخت بــه شــماره ۹۲ 
ن ۷۲1 ایــران ۸۲ و کارت ملــی بــه شــماره ۲15051۷4۸5 متعلــق بــه دانیــال گلابــی فرزنــد محمــد در 

تاریخ 1400/05/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــن مطاع ــا گرزی ــه اتن ــق ب ــماره ۲1۶1۸۷۶۶۲۷ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/۲1مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۲1۶۲0۸۲4۲1 متعلــق بــه بهــرام رحیمــی فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/05مفق

۲9۰1

کارت ملــی بــه شــماره 1۶۲1۷554۶0 و کارت متــرو متعلــق بــه آقــای محمــد  امامــی  فرزنــد نرچــه در 
تاریخ 1۳۹۹/0۷/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

علتاصلیگرانشدنهویجاززبانرئیساتحادیهمیوهوسبزی
فروشان

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران گفت: میزان خروج گسترده هویج 
از کشور علیرغم نیاز داخلی علت اصلی گران شدن این محصول در کنار افزایش 

تقاضا برای این محصول است.
اسداله کارگر اظهار داشت: از طرفی تأمین کننده تابستانه هویج کشور شیراز 
اســت که هر ساله در این فصل با کمبود این محصول مواجه می شویم و از طرف 
دیگر افزایش تقاضا به دلیل شیوع کرونا برای مصرف این محصول موجب کم شدن 

آن در بازار و گرانی این محصول شده است.
وی ادامــه داد: در کنار همه این ها مهم ترین علت گرانی هویج این اســت که 
عده ای سر زمین های کشاورزی، این محصول را با قیمت بسیار گران تر نسبت به 
آنچه به بازار داخلی عرضه می شود خریداری می کنند و به کشورهای همسایه از 
جمله ارمنستان و عراق می فرستند. اینکه خروج این محصول از کشور به صورت 
قانونی انجام می شود یا غیرقانونی مهم نیست بلکه مهم این است که به هر صورت 
باید جلوی خروج آن از کشور گرفته شود چرا که در حال حاضر در فصلی هستیم 
که زمینه تولید این محصول در کشور کم است. در حال حاضر هویج با قیمت 1۸ 
تا ۲5 هزار تومان به فروشــگاه های سطح شهر می رسد که اگر سود فروشگاه ها را 
محاسبه کنیم قیمت فروش از سی هزار تومان عبور می کند در حالی که اگر جلوی 
خروج هویج از کشور گرفته شود این محصول در بازار داخلی با قیمت حداکثری 

۸ و نیم تا ۹ هزار تومان قابل عرضه است.
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران افزود: شرایط تولید هویج در 
کشور تا برج ۷ و زمانی که هوا خنک شود به همین ترتیب است و تنها از شیراز 
وارد بازار می شود، اما با خنک شدن هوا در شهرستان های دیگر از جمله بستان آباد 

نیز تولید هویج آغاز می شود و محصول آن وارد بازار خواهد شد.

تولید3۰هزارتنسویادراردبیل
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل از تولید ۳0 هزار تن سویا از اراضی 

حاصلخیز شمال استان اردبیل در سال زراعی جاری خبر داد.
خلیل نیکشاد اظهار کرد: در سطح استان به ویژه مزارع مغان 10 هزار هکتار از 
اراضی به زیر کشت محصول سویا رفته که عملیات برداشت این محصول در یک 

ماه آینده آغاز خواهد شد.
وی سویا را محصول استراتژیک در تولید روغن نباتی و استحصال کنجاله برای 
تأمین نیاز دامداری ها اعلام کرد و گفت: بیشترین تولید سویا در بیله سوار و با کشت 
پنج هزار و 500 هکتار از اراضی این شهرستان انجام می شود که زارعان این منطقه 

نقش ممتازی را در تولید سویا و سایر دانه های روغنی دارند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل تصریح کرد: سازمان جهاد کشاورزی 
در کنار تأمین نهاده های دامی نظیر بذر، کود و سموم به کشاورزان کمک کرده تا 
با دریافت مشاوره های فنی و تخصصی به تولید کیفی این محصول اقدام کنند که 
در صورت مساعد بودن شرایط جوی برداشت این محصول از اوایل مهرماه در مغان 
شــروع می شود. تولید سویا، کلزا و سایر دانه های روغنی نقش مهمی را در تحقق 
اقتصاد مقاومتی و خودکفایی تولید محصولات روغنی به همراه خواهد داشت که 
عمده تولیدات برای فرآوری به اســتان های دیگر به ویژه کارخانه های روغن کشی 

ارسال می شود.

فاطمهصغریحجازیامیری  -   ایده روز  | 
 مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از حضور این سازمان با تمام توان برای 
فروش مناسب محصول خرما در کنار نخلداران 

خبر داد.
»ســید محمد موســوی« افزود: استان 
خوزستان با تولید حدود ۲۳۲ هزار تن خرما 
یکی از مهمترین استان های خرماخیز کشور 
محسوب می شود که براساس آخرین گزارش 
مسوولین ذیربط استان به علت شیوع بیماری 
کرونا و سایر محدودیت های صادراتی، حدود 
10 هزار تن خرمای رقم صنعتی اســتعمران 
تولیدی ســال قبل علیرغم خرید از باغداران 
در کارگاه ها و کارخانجات فراوری خرما، انبار 
دلالان، واسطه ها و نیز انبار خانگی و کوچک 
تعداد قلیلی از نخلــداران باقی مانده و صادر 

نشده است.
مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران اضافه کرد: این موضوع سبب شدتا کارگاه 
داران، تولید کنندگان و صادرکنندگان خرمای 
اســتان همانند سال های قبل جهت  تعیین 
قیمــت توافقی اقدام به موقع نکرده و کارگاه 
داران، صادرکننــدگان و بخش خصوصی در 
آمــاده کردن و تجهیز مراکــز خرید، تهیه و 

تحویل صندوق )جعبــه چوبی(  و نیز پیش 
پرداخت به نخلــداران جهت خرید به موقع 

خرمای تولیدی سال جاری، اقدام کنند.
وی افــزود: با توجه  به وظیفه ذاتی وزارت 
جهاد کشاورزی و سیاست های حمایتی دولت، 
این مهم  در دستور کار این سازمان قرار گرفت 

که در طول بیســت روز گذشته طی جلسات 
مشترک با مدیران اســتان های خرماخیز و 
نیز مشورت با استاندار، روسای سازمان جهاد 
کشاورزی و تعاون روستایی استان خوزستان 
و نیز جلسه مشــترک با معاون برنامه ریزی 
واقتصــاد وزارت جهاد کشــاورزی، موضوع 

بررســی و براساس آخرین مذاکره با استاندار 
خوزســتان مقرر شد پیشــنهادات استان  با 
مشارکت تولیدکنندگان، تجار و کارگاه داران 
به فوریت به این ســازمان ارسال تا پیشنهاد 
نهایی جهت اتخــاذ تصمیم به معاون برنامه 
ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشــاورزی و 

دبیرخانه شورا قیمت گذاری و اتخاذ سیاست 
های حمایتی محصولات اساســی کشاورزی 

ارسال شود.
موســوی تصریح کرد: ســازمان مرکزی 
تعاون روســتایی ایران بنــا به وظیفه ذاتی و 
قانونی خود با ایجــاد و تجهیز مراکز خرید، 
آمادگی لازم را ایجاد و به محض ابلاغ قیمت 
حمایتی خرمای اســتعمران و تامین اعتبار 
توسط شورای قیمت گذاری واتخاد سیاست 
های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی، 
آمادگــی کامل دارد تا به فوریت نســبت به 
خرید تضمینی یــا حمایتی خرمای تولیدی 
ســال جاری از نخلداران طبق مصوبه شورای 

مذکور، اقدام کند.
مدیر عامل سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران گفت: این سازمان وشبکه تعاونی های 
تحت پوشــش با تمام توان در کنار نخلداران 
خواهند بود. هدف اصلی این سازمان مردمی، 
ایجاد یک حرکت جهادی به منظور استفاده از 
همه ظرفیت های قانونی رفع دغدغه کشاورزان 
در فــروش محصولات تولیــدی آنها بر پایه 
مصوبات ابلاغی رئیس شورای قیمت گذاری و 
اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی 

کشاورزی است.

مدیرعاملسازمانمرکزیتعاونروستاییایران:

تعاون روستایی برای فروش خرما در کنار نخلداران حضور دارد

استفاده از تصاویر ماهواره ای برای پایش سطح زیرکشت محصول استراتژیک برنج
 دانشــیار دانشکده مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی، پردیس دانشــکده های فنی دانشگاه تهران از به 
سرانجام رسیدن نرم افزار پایش سطح زیرکشت محصول 
استراتژیک برنج و تشخیص نوع کم محصول و پرمحصول 

آن با استفاده از تصاویر ماهواره ای خبر داد.
مهدی حســنلو با بیان اینکه این طــرح با همکاری 
پردیس دانشکده های فنی دانشگاه تهران و ستاد توسعه 
فناوری های حوزه فضایی و حمل و نقل پیشرفته انجام شده 
اســت، افزود: برنج به همراه گندم یکی از دو کالای مهم 
اساسی و تغذیه ای است. بر این اساس، سیاست گذاران و 
برنامه ریزان در هر کشور غالباً برای این دو کالای اساسی، 
جایگاه ویژه ای در اقتصاد کشــاورزی و توسعه اقتصادی 
در نظر دارند. مشــکلات مختلف بخش های کشاورزی و 
مدیریت سرزمین همچون کم آبی، تخریب خاک، سیلاب، 
طوفان های گرد و غبار و کاهش محصولات کشاورزی، نیاز 
به اطلاعات دقیق و به روز در خصوص سطح زیر کشت برنج 
را برای مدیران، کشاورزان، کاربران زمین، تصمیم سازان 
و تصمیم گیران کاملًا آشکار کرده است. برنامه ریزی برای 
واردات و صادرات این محصول اســتراتژیک و داشــتن 
اطلاعات، از دیگر مزایای این نرم افزار محسوب می شود. 
بنابراین، توسعه روش هایی به منظور تعیین ویژگی های 

خاک در مقیاس محلی، منطقه ای و جهانی با بهره گیری 
از علوم و روش های متعدد از جمله تصاویر ماهواره ای بسیار 

حائز اهمیت است.
دانشیار دانشــکده مهندسی نقشه برداری و اطلاعات 
مکانی، سری زمانی تصاویر ماهواره ای با توان های تفکیک 
 ،۲-Sentinel 1 و-Sentinel زمانی و مکانی مانند تصاویر
اطلاعــات نمونه برداری شــده میدانــی مختلف برنج و 
تفکیک های انواع مختلف آن مانند برنج هاشــمی )کم 

محصول( و شــیرودی یا فجر )پــر محصول( و داده های 
مشــاهداتی هم زمان با گذر ماهواره شــامل مشخصات 
پوشش زمین و ویژگی های فنولوژی گیاه برنج را از داده های 
ورودی این نرم افزار بیان کرد.گردآوری و تجزیه و تحلیل 
اطلاعات و داده های مکانی و غیرمکانی موجود در خصوص 
ویژگی های گیاه برنج و انواع آن، عملیات میدانی شــامل 
تشریح نقاط مشــاهداتی و محدوده آنها و نمونه برداری 
انواع برنج و کیفیت آن، تهیه تصاویر ماهواره ای هم زمان 

بــا داده برداری های میدانی و اعمــال روش های تلفیقی 
پردازش داده های ماهواره ای، داده کاوی، هوش مصنوعی 
جهت مدل سازی، استخراج خصوصیات مختلف برنج و تهیه 
نقشه های رقومی سطح زیر کشت برنج و تفکیک انواع آن 

از جمله رویکردهای فنی این نرم افزار است.
وی در ادامه، بررسی و کنترل کیفیت نقشه های رقومی 
تولید شده با روش های مختلف و داده های میدانی، تهیه 
نقشــه های نهایی رقومی ســطح زیر کشت برنج و تهیه 
دســتورالعمل به روزرســانی آنها و اتصال و اخذ تصاویر 
به صورت آنلاین از ســامانه های GEE و پردازش سریع و 
تولید نقشه های سطح زیر کشت برنج و تفکیک انواع آن 

را از دیگر رویکردهای فنی این نرم افزار دانست.
مجری طــرح در بخش دیگری از ســخنان خود به 
تشریح دستاوردهای این طرح پرداخت و گفت: با اجرای 
این طرح، تولید نقشه های رقومی سطح زیر کشت برنج 
برای هر سال زراعی به صورت دوره ای بدون نیاز به حضور 
فیزیکی و برداشــت داده های میدانــی در هر زمان و هر 
مکان و همچنین ایجاد زیرساخت مبتنی بر سنجش از 
دور برای تهیه نقشه های سطح زیرکشت برنج برای مناطق 
با دسترسی محدود با شرایط مشابه با سرعت زیاد و هزینه 

کم امکان پذیر خواهد شد.
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۲4/1۵۰/۰۶۰1
کارت ملــی بــه شــماره 0۷۹۲4۸4۶۸1 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه خانــم ربابــه مقیســه  فرزنــد 

ابراهیــم در تاریــخ 1400/05/۲5 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد موس ــدی فرزن ــواد الون ــای ج ــه آق ــق ب ــماره 0050۷۷5۳5۹ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/05/1۲مفق

کارت ملــی بــه شــماره 00۸۲۸15۶0۷ متعلــق بــه آقــای امیــر صادقــی فرزنــد حســین علــی در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

۲9۰۲

ــه  ــق ب ــران1۹۷ی۳5 متعل ــماره ۷۷ای ــه ش ــوخت ب ــماره 0۳۲۲۷1۸۹۳۷ و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
محســن رقمــی فرزنــد رحمــت الله در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۳4510۹۶ متعلــق بــه محمدرضــا  سرســبیلی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/05/۲۹مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی جدیــد و کارت ملــی قدیمــی بــه شــماره 1۳۷۹۹4۳۹۸1 متعلــق بــه رقیــه آزرمــی حاجــی 
آقــا فرزنــد محمــود در تاریــخ 1۳۹۷/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0۳۲۳۶۸۶10۹ و گواهینامــه و گذرنامــه متعلــق بــه ســمیه 
اســکندری فرزنــد یوســف در تاریــخ 1۳۹۹/1۲/۲۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد رحمــان در تاری ــی فرزن ــه محبوبــه ملماس ــق ب ــماره ۲5۹5۸۳۶0۶4 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/1۳مفق

کارت موتــور بــه شــماره 11۶ایــران4۸1۹1 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت متعلــق بــه داود طریــق بمــا 
فرزنــد حســین بــه کــد ملــی00۳۶40۷11۹ در تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

ــران14۸س1۶ و بیمــه نامــه  ــه شــماره ۸۸ای ــه شــماره 00۳۶40۷11۹ و کارت ماشــین ب کارت ملــی ب
ماشــین  متعلــق بــه داود طریــق بمــا فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/05/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــدالله در  ــد ی ــی فرزن ــرد قزوین ــادی ف ــه عب ــه مرضی ــق ب ــماره 00۶0۲۳۷50۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران5۶1ی۸۹ متعل ــماره 10ای ــه ش ــوخت ب ــماره 00۸4055154 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
علــی رضــا پنــاه علــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 1400/0۳/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــخ  ــش در تاری ــد الله بخ ــان فرزن ــن پوری ــه نورالدی ــق ب ــماره 41۷۲۸1۹1۹۲ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/04/1۲ مفق

ــا در  ــد محمدرض ــدادی فرزن ــد مق ــه محمدوحی ــق ب ــماره 00۲45۶۹۶15 متعل ــه ش ــه ب ــه بیم دفترچ
تاریــخ 1400/05/۳0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0051۶۸۷۳1۳ متعلــق بــه حمیــد زمانــی فرزنــد علــی در تاریــخ1۳۹۹/1۲/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 14۶1۶۷۲44۹ متعلــق بــه حســن یوســف زاده ثمریــن فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 1400/05/۲5مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 1۳۷۶1۲۸0۲0 و گواهینامــه متعلــق بــه مصطفــی جاویــد فرزنــد 
احمــد در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00۳۲۹۸5۲41 و گواهینامــه و کارت موتــور به شــماره 1۲1ایــران۹۶۶۷۳ و کارت 

موتــور بــه شــماره 141ایــران۶۳۹4۷ متعلــق بــه حمیــد عربلــو فرزنــد کریــم در تاریــخ1400/05/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــی فرزن ــعبانعلی عباس ــه ش ــق ب ــماره ۶1۸۹۷۲۸۹44 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/0۳/05 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۲۲۳0۲15۹14 متعلــق بــه مینــا پشــتوار فرزنــد برکعلــی در تاریــخ1400/05/۲۲  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه  ــق ب ــران1۶۶ه۳۹ متعل ــماره ۹۹ای ــه ش ــین ب ــماره 00۶۲۳500۲1 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/04/01 مفق ــی در تاری ــد معصومعل ــزدار فرزن ــدی پالی مه

ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 00۷1۶۸1۹5۷ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور 
بــه شــماره 14۷ایــران۷554۷ متعلــق بــه محمدرضــا امــاده رو فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ1400/05/۲۹  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 14۲ایــران4۸۸۳۳ و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت متعلــق بــه مهــرداد ســلکی 
ــا کــد ملــی۶54011۸۶51 در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  فرزنــد صابــر ب

ســاقط مــی باشــد

گذرنامــه  متعلــق بــه ارزو حیــدری فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1400/05/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــو فرزن ــین اصانل ــه امیرحس ــق ب ــماره 04۸0۲۶۷۶01 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/10مفق

کارت ملی و شناســنامه و گواهینامه و کارت شناســایی ســپاه و کارت دانشــجویی و حکمت کارت وکارت 
ــماره 00۲01۲54۸۸  ــران4۶۹۹۸ ش ــه پلاک14۲ای ــوخت ب ــور و کارت س ــازی و کارت موت ــان س یکس
متعلــق بــه محمدرضــا  دلخواســته  فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/05/۲4 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه پــلاک 1۲۶ایــران4۲۹۳1  ب کارت ملــی و گواهینامــه وکارت موتورســیکلت وبیمــه نامــه ب
ــده و از  ــخ 1400/05/۲۷ مفقــود گردی ــد محمــد در تاری ــه رســول رزاق  فرزن ــق ب 00۷۶۸۲۷۹0۹ متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ثبــت ۶51۸5 و فرعــی ۶1۶1و اصلــی ۳۷4 مفروزومجــزی از ۶0۷۶ قطعــه 
۷0 متعلــق بــه فــرزاد رهنــی فرزنــد حســین بــا کدملــی 0015۹۶۲5۲0 در تاریــخ 1۳۹۸/0۳/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عبدالعل ــق ب ــماره 0۳۸0۶1۹۹4۶ متعل ــه ش ــوخت ب ــدد کارت س ــور و۲ ع ــی وکارت موت کارت مل
شــیخ زاده  فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAN11FE۹LK0۲۸05۳ بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 10ایــران5۲4ص۸۲ بــه شــماره شاســی
ــی  ــا کدمل ــا ب ــد غلامرض ــینی فرزن ــاز محمدحس ــه مهن ــق ب ــور 1۳۹B01۹۲۶۸0 متعل ــماره موت وش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/0۳ مفقــود گردی 4۶0۹0۳۷۶۶1در تاری

گواهینامــه بــه شــماره  متعلــق بــه مهــدی بزازنوبــری فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد اســماعیل در تاری ــو فرزن ــاس اینانلوچرخل ــه عب ــق ب ــه شــماره 00۷40۲0۳۹0 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1۶000۹4۳51 متعلــق بــه ســارا قراجــه داغــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1۳۹۹/05/01مفق

کارت ماشــین بــه شــماره ۲۲ایــران۳۳۳ب۲4 متعلــق بــه حســین علیپــور فرزنــد ملــک محمــد در تاریــخ 
 1۳۹5/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــیدجمیله قدم ــه س ــق ب ــماره 45۷۸۸۸۶۷۹4 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/۲0 مفق

کارت ملــی بــه شــماره ۳۲41۸۳۲۲5۲ و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه و کارت شناســایی بهداشــت 
و درمــان متعلــق بــه بهنــام پورکهــن فرزنــد بهــروز در تاریــخ 1400/05/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــرگ ســبز خودرو بــه شــماره ۷۸ایــران4۸۸س1۷ بــه شــماره شاســی NAAN01DE1FH۲4۷404و 
ــا کــد  ــی اصغــر ب ــد عل ــی اکبــر رضایــی جعفــری فرزن ــه عل ــق ب ــور 1۲4K0۶۸۸14۲متعل شــماره موت

ملــی 04۲1500۸1۶در تاریــخ 1۳۹۹/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد منوچه ــی فرزن ــانه ابراهیم ــه افس ــق ب ــماره 001044۳۹۸۳ متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 00۸۲4۸۳۹0۶ متعلــق بــه مجیــد توانــای آشــتیانی فرزنــد صــادق در 
تاریــخ 1۳۹۸/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 00514۷۳۶0۷ متعلــق بــه خدیجــه مختــاری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/۲0مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 004۸41۹5۳۲ متعلــق بــه فاطمــه رجبیــان فرزنــد جابــر در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد ســیدمحمد در تاری ــه سیدحســن حســینی فرزن ــق ب ــه شــماره 00۸۳۳0۹۳5۷ متعل گواهینامــه ب
 1400/04/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین و کارت ســوخت و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره پــلاک 55ایــران415م۶۳ متعلــق بــه 
ســیدمحمد حســینی فرزنــد سیدحســن بــا کــد ملــی 4۳۹05۸14۷۳ در تاریــخ 1400/04/10 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۹۲405۲4۸ متعلــق بــه محســن ثانی فرزنــد عزیزالــه در تاریــخ1400/05/۲۳  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ۲۹۹۲۳۸۸۶0۲ متعلــق بــه همــا ثانــی فرزنــد عزیــزالله در تاریــخ 
 1400/05/۲۳مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 00۸۳4۸505۸ و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور 
و کارت ســوخت بــه شــماره 1۲1ایــران5۹۷۶۲ متعلــق بــه حمیدرضــا رفیعــی فرزنــد رســول در تاریــخ 

 1400/05/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 SOS گواهینامــه بــه شــماره 1۶5۲۹51۶۷۹ و کارت ماشــین و کارت ســوخت و کارت کمــک رســان
متعلــق بــه ایــوب رســتگاروند فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/05/1۷ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

۲9۰3
شناســنامه وکارت پایــان خدمــت وکارت دانشــگاهی وقبــض کارت ملــی متعلــق بــه فرزیــن شــعارنوبری 

فرزند حسین در تاریخ 1400/05/0۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 45۹1۹۷۲۲5۹ متعلــق بــه محتــرم اســماعیلی فرزنــد رمضانعلــی در 
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 VIN... شــماره  و   10 ایــران   ۳۷۶ 1۹ج  شــماره  بــه  بیمــه  و  ســوخت  وکارت  ماشــین   کارت 
ــلامی  ــا اس ــه علیرض ــق ب ــور BM15L*F0۸۹۹۹0 متعل IRJC۹51V۳1۳01۶۷4۹ و شــماره موت
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/۲5 مفق ــاد در تاری ــد زی ــی 005۲1۷۳54۲ فرزن ــماره مل ــه ش ــن ب صائی

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

ــخ  ــد شــهبد در تاری ــد مجی ــی کاظــم زاده فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 00۲0۲5011۸ متعل شناســنامه ب

مهدیمحرری -   ایده روز | نایب رئیس 
کمیسیون انرژی مجلس شورای گفت: وزیر 
پیشنهادی نیرو برای دو چالش بزرگ وزارت 
نیــرو )تامین آب و برق( برنامه 4 ســاله ای 
تدوین کــرده که در راســتای آن می توان 
بیــن ۳5 تا 40 هزار مگاوات به برق کشــور 

اضافه کرد.
»احمد مرادی« افزود: برنامه ارائه شــده 
وزیر پیشــنهادی، بسیار خوب، جامع و قابل 
قبول است و به طورقطع در یک دوره 4 ساله 
می توان وعده های داده شده را محقق کرد و 
از آنجا که کارنامه وزیر پیشنهادی در بخش 
صنعت و معدن بسیار خوب بوده است می توان 
پیش بینی کرد که محرابیان در وزارت نیرو 
و به خصوص تامین برق بتواند فعالیت های 

بزرگی انجام دهد.
نایــب رئیس کمیســیون انرژی مجلس 
شــورای اســلامی ادامه داد : وزارت نیرو با 
دو چالش جــدی در بخش آب و برق روبرو 
است و وزیر نیرو دولت سیزدهم برای تحقق 
وعده های که داده شــده بایستی با سرعت 
نسبت به اجرایی کردن برنامه ها  اقدام کند.

وی خاطرنشان کرد: برنامه هایی که وزیر 
پیشنهادی نیرو به مجلس ارایه کرده ضمن 

آنکه قابلیت اجرا دارد، می تواند پیشرفت های 
را در بخش آب و برق رقم بزند.

مرادی درباره چالش هــای وزارت نیرو و 
اینکه آیا وزیر پیشنهادی می تواند مشکلات 
پیش آمــده در بخش های آب و برق را حل 
کند، گفت: طی سال های اخیر کمبود آب و 

بــرق را مردم لمس کردند و خواهان اصلاح 
وضع موجود هستند.

نایــب رییس کمیســیون انرژی مجلس 
شــورای اســلامی افزود: قانونگذار مشخص 
کرده است که دولت به میزان ۳0 درصد به 
سمت شیرین سازی آب دریا حرکت کند و 

همچنین از ظرفیت ســدها استفاده کند تا 
هیچ منطقه ای از کشور با کمبود و بحران آب 
مواجه نشود اما این اتفاق نیفتاد و نتیجه آن 

قطعی آب در برخی از شهرها بود.
وی ادامه داد: قانونگذار بر اســاس برنامه 
ششم، دولت را مکلف کرده بود که ۲5 هزار 

مگاوات برق را به ۶5 هزار مگاوات برق فعلی، 
اضافه کند که این اتفاق هم دنبال نشد و این 
در حالی است که توانایی افزایش تولید برق 
در کشور وجود داشت بی توجهی به این امر 
سبب شد که سال گذشته و سال جاری شاهد 

قطعی برق باشیم.
مــرادی افزود: وزیر پیشــنهادی نیرو در 
جلسه ای که با کمیسیون انرژی مجلس داشت 
پیشنهاد کرد که صنایع، برق اختصاصی خود 
را داشته باشند؛ این امر می تواند در مدیریت 

توزیع برق بسیار اثرگذار باشد.
نایــب رییس کمیســیون انرژی مجلس 
شــورای اســلامی گفت: برنامه های عنوان 
شده محرابیان به صورت کامل و در مدت 4 
سال قابل اجرا است. علی اکبر محرابیان در 
سال 1۳4۸ به دنیا آمده و مدرک مهندسی 
عمران خود را از دانشگاه علم و صنعت اخذ 
کرده است. وی در سال 1۳۸۶ )دولت نهم( 
بعد از برکناری علیرضا طهماسبی، سرپرست 
و سپس، وزیر صنایع و معادن شد.محرابیان 
در شهریور 1۳۸۸ به کابینه دولت دهم نیز با 
عنوان وزیر صنایع و معادن راه یافت و تا سال 
1۳۹0 که ایــن وزارتخانه با وزارت بازرگانی 

ادغام شد، عهده دار این مسئولیت بود.

نایبرئیسکمیسیونانرژیمجلسمطرحکرد:

امکان افزایش ۴۰ هزار مگاواتی تولید برق کشور تا ۴ سال آینده

تداومخودکفاییایراندرتامینبنزینوگازوییل
 دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت  گفت: از نیمه دوم سال 
۹۷، کشور به لحاظ واردات بنزین و گازوییل بی نیاز شده و این رویه ادامه داشته و 

مشکلی به لحاظ تامین سوخت کشور نداریم.
»ناصر عاشوری«  در نشست خبری با بیان اینکه مجموعه شرکت های پالایشی 
وظیفه تولید فراورده های نفتی را بر عهده دارند تا هم نیاز داخل کشور را تامین کرده 
و هم فرآورده های ویژه را برای صنایع پایین دستی تامین کرده و بخشی را صادر کنند، 
گفت: جایگاه شرکت های پالایشی بی ارتباط با امنیت اقتصادی و اجتماعی نیست.

وی با اشاره به اینکه شرکت های پالایشی در تامین درآمدهای ارزی دولت نقش 
مهمی دارند و در درآمدهای ریالی نیز با پرداخت به موقع و شفاف مالیات، بدهی در 
این زمینه ندارند، افزود: اکنون شرکت های پالایشی به صورت ۳ شیفت کار می کنند.

عاشوری تاکید کرد: از نیمه دوم سال ۹۷، کشور به لحاظ واردات بنزین و گازوییل 
بی نیاز شده و این رویه ادامه داشته و مشکلی به لحاظ تامین سوخت کشور نداریم.

وی با بیان اینکه پیشنهاداتی به دولت سیزدهم داریم تا سازو کارهایی پیش بینی 
کنند و مصرف مدیریت شود تا نیازمند واردات نشویم، افزود: از جمله اینکه تولیدات 
خودروهای داخلی را به سمت کم مصرف ببرند، سوخت سی ان جی را تقویت کنند 
و در زمینه بهینه سازی مصرف نیز اقداماتی انجام شود تا می تواند مسابقه بین تولید 

و مصرف سوخت در کشور را پایان دهند.
به گفته دبیرکل انجمن صنفــی کارفرمایی صنعت پالایش نفت اکنون بالای 
100میلیون لیتر بنزین تولید می شود اما به دلیل عدم اصلاح الگوی مصرف، ۹0 

میلیون لیتر آن در داخل کشور مورد استفاده قرار می گیرد.
وی با تاکید بر اینکه حتی اگر تحریم ها ادامه داشته باشد، با تکیه بر توان داخلی، 
لطمه ای به ظرفیت تولید فرآروده های نفتی در کشور وارد نمی شود، گفت: با این 
حال اگر برنامه ریزی نکنیم برای سال های آینده دوباره وارد کننده بنزین می شویم.

عاشوری در پاسخ به برخی افراد که معتقدند باید برای توازن در تولید و مصرف، 
پالایشگاه های بیشتری احداث شود، افزود: اگر دنبال پالایشگاه سازی برویم و تحریم 
نباشــد و منابع مالی به صورت کامل تامین شود باز هم به ۶ سال زمان نیاز است 
بنابراین باید مصرف را کنترل کنیم تا در تولید بنزین خودکفا بمانیم. فاز 4 در واقع 
یک فرآیند اصلاحی روی سیستم است که توانسته ظرفیت اسمی را از ۳۶0 هزار 

بشکه تا 440 هزار بشکه در روز افزایش دهد.
دبیــرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش نفت از ســاخت یک واحد 
پالایشگاهی جدید در کنار پالایشگاه ستاره خلیج فارس به ظرفیت 1۲0 هزار بشکه  
در روز خبر داد و افزود: این پالایشگاه شبیه یکی از فازهای پالایشگاه ستاره است 

و اکنون در مرحله  طراحی قرار دارد.
وی با تاکید بر اینکه شرکت های پالایشی نقشی در صادرات بنزین و گازوییل 
ندارنــد، ادامه داد: ما خــوراک را از وزارت نفت دریافت می کنیم و بعد از پالایش، 
فرآورده های اصلی را به وزارت نفت تحویل می دهیم و توزیع داخلی و صادرات آن 
به عهده وزارت نفت است.   این فرآورده ها برای شرکت های داخلی به عنوان خوراک 
و هم صادرات از طریق بورس توسط شرکت های پالایشی عرضه می شود و هر 15 
روز یکبار قیمت گذاری می کنیم. اکنون شرایط فراهم است تا صادرات فرآورده های 
اصلی نیز به صورت مستقیم انجام شود اما از آنجا که اولویت اصلی تامین سوخت 
کشور است، یکپارچگی اهمیت بیشتری دارد و بنابراین بحث اینکه دولت بخواهد 

اختیار فروش مستقیم را بدهد ضروری  نیست.

سقوط قیمت نفت با صعود کرونای دلتا در جهان
 قیمت نفت در معاملات هفته گذشته به دنبال صعود 
دوباره مبتلایان به کرونای دلتا در کشورهای جهان، حدود 

10 درصد پایین آمد.
 کرونا همچنان مهمترین عنصر تاثیرگذار بر بازارهای 
مختلف جهان اســت و تا زمانی که پایان همه گیری این 
بیماری مشخص نشود نمی توان روند قیمت ها را در این 

بازارهای پیش بینی کرد. 
بازار نفت شاید بیش از سایر بازارها از همه گیری ویروس 
کرونا تاثیر گرفته باشد زیرا با تعطیلی برخی از بخش های 
اقتصاد برای مقابله با شیوع این ویروس، تقاضا برای نفت 

خام کاهش چشمگیری پیدا کرد. 
اگرچه روند واکسیناسیون و البته کاهش تولید اوپک 
پلاس توانســت قیمت ها را تا ۷0 دلار در هر بشــکه بالا 
بیاورد، اما شیوع دوباره ویروس کرونا با سویه دلتا دوباره 

قیمت ها را کاهشی کرده است. 
به دنبال آن قیمت نفت در هفته گذشته، کاهشی بود 
زیرا محدودیت های اعمال شده توسط کشورها برای مقابله 
با گسترش سویه دلتا ویروس کرونا سبب افزایش نگرانی ها 

درباره بهبود تقاضای سوخت شده است.
قیمت نفت خام همچنان تحت فشار است زیرا گسترش 
ســریع سویه دلتا ویروس کرونا بر چشم انداز تقاضا تاثیر 

می گذارد. 
از ســوی دیگر، گزارش  داخلی کمیته مشترک فنی 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش 
)ائتلاف اوپک پلاس( در روز پنجشنبه )۲۸ مردادماه( نشان 
داد سطح پایبندی این ائتلاف به توافق کاهش تولید در ماه 
ژوئیه به 10۹ درصد رســیده است، این رقم در ماه پیش 

از آن 11۳ درصد بود.
احتمال می رود دلیل این کاهش پایبندی، بازگشــت 

400 هزار بشکه  کاهش عرضه داوطلبانه عربستان باشد. 
این کشــور تعدیل کاهش تولیــد داوطلبانه روزانه یک 
میلیون بشــکه ای خود را در بازه زمانی ماه های فوریه تا 

آوریل اجرا کرد.
این موضوع فشار مضاعفی بر قیمت نفت و کاهش آن 
داشته زیرا در شرایطی که تقاضا افت کرده، عرضه نفت به 

بازار افزایشی شده است. 
گزارش ماهانه بازار نفت اوپک که هفته گذشته منتشر 

شد نشان داد میانگین تولید نفت این سازمان در ماه ژوئیه 
۲۶ میلیون و ۶5۷ هزار بشــکه در روز بوده و ۶۳۷ هزار 
بشکه در روز نسبت به ماه ژوئن افزایش داشته است. بیشتر 
این افزایش تولید مربوط به عربستان، عراق و نیجریه بود.

روسیه هم برای نخستین بار در سه ماه گذشته تولید 
خود را افزایش داده است.

با توجه به این موارد، قیمت نفت برنت بیش از ۸ درصد 
از ارزش خود را از دست داد و در حالی که معاملات هفتگی 
خود را با قیمت ۷0 دلار و 5۹ سنت آغاز کرده بود در پایان 
معاملات هفته به ۶5 دلار و 1۸ سنت در هر بشکه رسید. 
نفت شاخص آمریکا اما سقوط بیشتری را تجربه کرد 
و بیش از 10 درصد پایین آمد. این افت قیمت باعث شد 
تا نفت شاخص آمریکا از ۶۸ دلار و 44 سنت به ۶۲ دلار 

و 14 سنت در هر بشکه برسد. 
همه گیری کرونا در جهان، قیمت نفت را دستخوش 
تحول کرده با این حال تلاش کشورهای تولید کننده نفت 
اوپک پلاس در قالب توافق کاهش تولید توانسته بازار نفت 

را تا حد زیادی متعادل نگه دارد. 
این توافق حداقل تا یک ســال آینده اجرا خواهد شد 
تا در مجموع ۹.۷ میلیون بشکه ای که از بازار نفت خارج 

شده بود، به تدریج به این بازار بازگردد.
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147میلیاردریالماندهمطالباتپاداشپایانخدمتبازنشستگان
پرداختشد

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی چهارمحال و بختیاری گفت:  14۷ میلیارد و 
۲4۳ میلیون ریال بابت مانده مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشستگان دستگاه های 
اجرایی مشمول اعتبارات هزینه ای استانی این استان در سال گذشته پرداخت شد.

علی شهریارپور تاکید کرد: این مبلغ برای ۹1 نفر از بازنشستگان دستگاه های 
اجرایی مشمول اعتبارات هزینه ای استانی سال 1۳۹۹ از طریق سازمان هدفمندسازی 

یارانه ها به حساب دستگاه های اجرایی استان واریز شده است.
وی افزود: در همین راستا دستگاه های اجرایی چهارمحال و بختیاری موظفند در 
سریع ترین زمان ممکن نسبت به پرداخت مطالبات بازنشستگان خود اقدام کنند.

شــهریارپور تصریح کرد: به علت مسائل، مشکلات و محدودیت های موجود در 
اعتبارات هزینه ای در ســال های اخیر، مطالبات بازنشستگان برخی دستگاه های 

اجرایی استان از سال 1۳۹0 به بعد پرداخت نشده بود.
وی یادآور شد:به همین منظور با پیگیری های انجام شده در ۲ سال اخیر  100 
درصد مانده پاداش پایان خدمت و مانده مرخصی ها تا پایان سال 1۳۹۸ پرداخت 
شده و از این باب هیچ گونه مطالباتی باقی نمانده است که موفقیت قابل توجهی 

به شمار می آید.
 تنها مطالبات پرداخت نشده مربوط به بازنشستگان سال 1۳۹۹ بود که از مجموع 
مطالبات 1۹5 میلیارد و 1۶4 میلیون ریالی آنان 14۷ میلیارد و ۲4۳ میلیون ریال 
بابت پاداش پایان خدمت در روزهای اخیر به حســاب دستگاه های اجرایی واریز 

شد و دستگاه های اجرایی موظف به واریز این مبلغ به حساب ذی نفعان هستند.
شهریارپور گفت:  مبلغ 4۷ میلیارد و ۹1۹ ملیون ریال نیز مربوط به مانده مرخصی 
بازنشستگان است که به استناد جزء »۲« بند )و( تبصره )1۲( قانون بودجه سال 
1400 و ماده )۲1( ضوابط اجرایی قانون بودجه ســال جاری و نیز جزء »۷« بند 
)۲( دستورالعمل اجرایی بودجه امسال دستگاه های اجرایی استانی مکلفند از محل 
صرفه جویی در منابع در اختیار یا فروش اموال منقول و غیرمنقول مازاد و یا از محل 

درآمد اختصاصی نسبت به تامین و پرداخت آن اقدام کنند. 
رییس سازمان برنامه و بودجه سوم مردادماه در نامه ای به خزانه داری کل کشور، 
دستور افزایش و تخصیص اعتبارات هزینه عمومی دستگاه های اجرایی فقط بابت 
پرداخت مانده مطالبات پاداش پایان خدمت بازنشســتگان تا پایان سال 1۳۹۹ را 

صادر کرد.

1۰۰درصدمشاغلگلستاناظهارنامهمالیاتیخودراارائهکردند
 مدیرکل امور مالیاتی گلســتان گفت: 100 درصد مشاغل گلستان اظهار نامه 

مالیاتی خود را ارائه کردند.
علی اصغر هزارجریبی اظهار کرد: به اســتناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، 
مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک یک هفته تمدید 
شده است. بنابراین آن دسته از شرکت ها، موسسات و اشخاص حقوقی و صاحبان 
املاک استیجاری که تاکنون به هر دلیلی موفق نشدند اظهارنامه مالیاتی خود را 
ارائه کنند تا هفتم شهریور فرصت دارند که اظهارنامه خود را تحویل دهند. تسلیم 

اظهارنامه به صورت الکترونیکی بوده و از طریق سامانه ممکن است.
 هزارجریبی به مودیان توصیه کرد تا در زمان مقرر اظهارنامه خود را تحویل داده 

تا مشمول جرایم قانونی نشوند.

سیدمحمد قیصری -   ایده روز|استاندار 
خوزســتان گفت: لازم است برای هماهنگی 
بیشــتر بین مرکز بهداشت و شرکت آبفای 
استان خوزستان در رسیدگی به وضعیت آب 
روستایی، یک کارگروه تشکیل و کیفیت آب 
آشامیدنی اصلاح شــود تا به حد استاندارد 

نزدیک تر شویم.
قاســم سلیمانی دشــتکی، با اشــاره به 
مشــکلات بهداشــتی فاضلاب در اســتان 
خوزستان اظهار کرد: نقاط بحرانی سیستم 
فاضلاب مدنظر مرکز بهداشت باید به شرکت 
آبفا اعلام شــود و به صورت مشترک بازدید 
میدانی صورت گیرد. برای اینکه نظرها یکسان 
شــود لازم است که هماهنگی بین دو طرف 
ایجاد شود و دستگاه های اجرایی باید به موقع 
وارد عمل شوند و کار را انجام دهند و در غیر 
این صورت ناکارآمدی آن ها را نشان می دهد.

 وی گفت: لازم اســت بــرای هماهنگی 
بیشــتر بین مرکز بهداشت و شرکت آبفای 
استان خوزستان در رسیدگی به وضعیت آب 
روستایی، یک کارگروه تشکیل و کیفیت آب 
آشامیدنی اصلاح شــود تا به حد استاندارد 

نزدیک تر شویم.

اســتاندار خوزســتان افزود: در مواردی، 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی و ائمه 
جمعه مکرر مشکلات آبفای شهرستان های 
اســتان خوزستان را به ما اعلام می کنند لذا 
انتظار داریم که دستگاه های اجرایی قبل از 

بیان مشکلات، آن ها را برطرف کنند.
وی تصریح کرد: بزرگترین مشــکل را در 
خوزســتان در بحث آبفا داریم و از آنجا که 
پای ســلامت مردم در میان است، مسئولان 
این حوزه باید در جلسات مرتبط حضور داشته 

باشــند. سه هفته پیش قرار شد کار تعویض 
پمپ برای آبرســانی به روستاهای حمیدیه 
انجام شــود اما این کار تاکنون انجام نشده 
است در حالی که کار یک روز است. تعدادی 
روستا نیز زیر پوشش شرکت آبفا خوزستان 

هســتند که باید به وضعیت آن ها رسیدگی 
شود. معتقدیم وقتی قولی داده می شود باید 
همان روز کار انجام شــود تا نارضایتی مردم 

را به همراه نداشته باشد.
وی افزود: اعتبارات لازم و کافی در اختیار 
شرکت آبفای خوزستان قرار داده شده است و 
از سوی دیگر ما حل مشکلات آب و فاضلاب 
را اولویت اول خود قــرار داده ایم لذا انتظار 
داریم که مسئولان آبفای خوزستان به قول 
خود عمل کنند چرا که مردم با مشکلاتی در 

این زمینه مواجه هستند.
استاندار خوزستان تصریح کرد: با توجه به 
نزدیک بودن فصل پاییز، باید مشکلات آب و 
فاضلاب شهرهای خوزستان هر چه سریع تر 

برطرف شود.
 لازم است که در آمار، تنها حوزه روستایی 
زیر پوشــش آبفا اعلام شــود و در خصوص 
روســتاهایی که زیر پوشــش آبفا نیستند 
نیز باید اداره کل امور روســتایی خوزستان 

پاسخگو باشد.
وی خطاب به مدیرعامل شرکت آبفا گفت: 
انتظار داریم که تا هفته دولت امسال مشکل 

پمپ آب روستاهای حمیدیه برطرف شود.

استاندارخوزستان:

کیفیت آب آشامیدنی روستایی خوزستان باید به استاندارد نزدیک شود

ضرورت عرضه کالا و محصولات باکیفیت ایرانی
 مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکــه گفت: عرضه کالا 
و محصــولات باکیفیــت ایرانی جهت رفــاه حال مردم 
باید ســرلوحه کار تمام تولیدکننــدگان، صنعت گران و 
ارائه دهنــدگان خدمات قرار گیــرد تا مردم با اطمینان و 
رغبت به سمت انتخاب و مصرف کالاهای ایرانی سوق یابند.

حمیدرضا عظیمیان با اشاره به اهمیت تولید محصول 
باکیفیت ایرانی اظهار کرد: رکورد بازده کیفی شرکت فولاد 
مبارکه از آن جا مهم است که تمام نواحی تولیدی بالاترین 
عملکرد کیفی خود را در سال 1400 با توجه به حجم و 

ظرفیت تولید محصولات کیفی به دست آوردند.
وی افزود: در اردیبهشــت ماه سال جاری، هم زمان با 
رشد چشم گیر تولید شرکت فولاد مبارکه، بالاترین بازده 
کیفی محصولات در نواحی فولادســازی، نورد گرم، نورد 
ســرد و فولاد سبا به دست آمد که منجر به کسب رکورد 
۹1  درصد در کل شــرکت و بهبود ۲ درصد نســبت به 

مشابه سال قبل شد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: ارتقای کیفیت 
کالاها و محصولات داخلی از مهم ترین ضروریات در ایجاد 
جایگاه مناسب برای محصولات ایرانی در بازارهای داخلی 
و جهانی و نیز در اذهان مصرف کنندگان و در واقع احترام 
به اعتماد و انتخاب آن هاســت. عرضه کالا و محصولات 
باکیفیت ایرانی جهت رفاه حال مردم باید ســرلوحه کار 

تمام تولیدکنندگان، صنعت گران و ارائه دهندگان خدمات 
قرار گیرد تا مردم با اطمینان و رغبت به سمت انتخاب و 

مصرف کالاهای ایرانی سوق یابند.
عظیمیان ادامه داد: در راستای تحقق شعار سال، شرکت 
فولاد مبارکه به عنوان سازمانی متعالی و پیشرو همگام با 
رکورد کمی در تولید به کیفی ســازی محصولات اهتمام 
ویــژه ای دارد. اگرچه هدف گذاری در بنگاه های اقتصادی 
بــزرگ بر افزایش کمی محصولات تولیدی اســت اما در 
شــرکت فولاد مبارکه و ناحیه فولادسازی و ریخته گری 

مداوم، شاخص کیفیت محصولات هم هدف گذاری شده 
اســت؛ چنانچه محدودیت های تأمین انرژی به ویژه برق 
برطرف شــود متناســب با ارتقای کمی تولید فولاد خام 
کیفی سازی محصولات شرکت فولاد مبارکه محقق می شود.

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه اضافه کرد: در سال 
گذشته نسبت به سال ۹۸، تمام پارامترهای کیفی شامل 
ذوب های خارج از اســتاندارد و کاهش عیوب محصولات 
تولیدی در فولاد مبارکه با بهبود 0.5 تا ۲.5 درصدی همراه 
بود که باید نسبت به مقیاس تولید ۷ میلیون تن فولاد خام 

سنجیده شود. روند کیفی سازی محصولات در شرکت فولاد 
مبارکه در ابتدای سال 1400 تداوم داشت و در اردیبهشت 
ماه رکورد کیفی ســازی محصولات از تاریخ شکل گیری 
شــرکت فولاد مبارکه ثبت شد و بازده کیفی محصولات 

شرکت فولاد مبارکه به ۹1 درصد رسید.
عظیمیــان با تأکید بر این که بــا وجود افزایش کمی 
تولیدات در فولاد مبارکه از کیفیت محصولات کاسته نشد، 
تصریح کرد: کیفی سازی محصولات در ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم شرکت فولاد مبارکه شامل ذوب های 
خارج از اســتاندارد با ۲.۳5 درصــد و میزان بهبود 0.۲۸ 
درصدی همراه بود که بهترین شاخص کیفی در این بخش 
است و مهم ترین پارامتر بازده کیفی محصولات تولیدی در 

شرکت فولاد مبارکه محسوب می شود.
وی ادامه داد: میزان عیوب تختال در ناحیه فولادسازی 
و ریخته گری مداوم شــرکت فولاد مبارکه در اردیبهشت 
ماه ســال جاری برابر ۷.۶ درصد بود که سهم مهمی در 
بازده کیفی محصولات شــرکت فولاد مبارکه دارد؛ یکی 
از پارامترهای سنجش کیفی محصولات این ناحیه درصد 
ناخالصی نورد گرم با منشأ فولادسازی است که در ناحیه 
نورد سرد و شرکت های بهره بردار محصول تختال شناسایی 
می شود و در اردیبهشت سال جاری به ۲.5۲ درصد کاهش 
یافت و به پایین ترین مقدار ممکن در دو سال گذشته رسید.

۲4/1۵۰/۰۶۰1
 1۳۹۸/0۲/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد مرتض ــر فرزن ــن مه ــعید وزی ــه س ــق ب ــماره 00۷۳0۹4۹۶1 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
وشناســنامه متعلــق بــه اســماعیل هاشــمی فرزنــد تــراب در تاریــخ 1400/04/۲0 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد رمضــان در  ــرا خســروجردی فرزن ــه میت ــق ب ــه شــماره 0۷۹4۶۸54۳۹ متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه دو  و  کارت  ــان خدمــت و گواهــی نامــه رانندگــی پای شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند و کارت پای
پرســنلی بانــک بــه شــماره ملــی 00۷1۳4۶5۹۷ و کارت ماشــین و برگــه ســبز وبرگــه ســند کمپانــی و 
کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۸۶ س ۹۹5 ایــران ۲1 متعلــق بــه رضــا عبدالهــی فرزنــد اکبــر وکارت 
ماشــین و برگــه ســبز و ســند کمپانــی وکالــت نامــه وکارت ســوخت بــه شــماره پــلاک ۷۷ و ۷54 ایــران 
۳۳  در تاریــخ 1400/05/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.)ازمدارک ماشــین هیچ 

چیــزی موجــود نبــوده بــرای ثبــت شــماره شاســی هــای خودروهــا(

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 00۳۹۲۲۶0۶۹ متعلــق بــه فرشــته حســینی فرزنــد اســمعیل در تاریــخ 
 1۳۹۹/0۷/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت هــای بانکــی بــه شــماره 00۳۲۹۶۷۸45 متعلــق بــه فریبــا انصــاری طــاری 
فرزنــد ذات الــه در تاریــخ 1400/05/۲۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــور فرزن ــن محج ــه حس ــق ب ــماره 0۹40۳۷۹0۳1 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 00۲44۶۷۹۹5 متعلــق بــه ســیدعرفان سیدحســینی داورانــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1400/04/۲۹ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران  ــماره ۸55 ط ۸۳ ای ــه ش ــدارک ب ــایر م ــاق و س ــه و بنچ ــرگ دفترخان ــودرو و ب ــبز خ ــرگ س ب
۲0 و بــا شــماره شاســی 1۹۸11۸51 و بــا VIN:IRFC1۹1V0O۸11۸51 و بــا شــماره موتــور 
ــود  ــخ 1۳۹۹/1۲/01 مفق ــد در تاری ــد مجی ــاه فرزن ــن ج ــه فروت ــه اله ــق ب 10FSS1501۶5۹۶ متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

۲9۰4
شناســنامه بــه شــماره 0۲0154۹۹۷۲ و مــدارک تحصیلــی اول ابتدایــی تــا ششــم ابتدایــی متعلــق بــه 
آرشــام حســینی زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/05/0۶ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 00۷41۷۷۷0۲ متعلــق بــه کبــری آزادی فرزند غلامرضــا در تاریــخ1400/05/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶1۹۹۹45۷۷۸ متعلــق بــه حســین دهقانــی مفــرد آرانــی فرزنــد محمدجعفــر در 
تاریــخ 1400/05/1۳ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 155۸۲ و کارت ملــی بــه شــماره 00۷5۶۲0۸۸1 متعلــق بــه علــی امینــی نجفــی 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/05/۳1 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0۳۸۳۶۳۳۸۹۳ و کارت ســوخت متعلــق بــه مجتبــی ملــک راد فرزنــد اصغــر در 
تاریــخ 1400/05/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 1۸۳ و کارت ملــی بــه شــماره 0044500۳۹4 و ســند مالکیــت بــه شــماره ثبــت 
۲۷1۷ متعلــق بــه ایــرج قریبــی فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 00۲14۲5۶1۲ متعلــق بــه آریــن درزاکاریــان فرزنــد ویــدن در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/۲۹مفق

ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــی فرزن ــتم زارع ــه رس ــق ب ــماره 5۹0۹۶0۹۸۳1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/0۳/۲۷ مفق

کارت ملــی بــه شــماره 00۲4۶5۹11۸ متعلــق بــه محســن مهرابــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/0۳/۲0 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 11۲۹۳۹۳5۷۷ متعلــق بــه مهــدی افراســیابی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/04/01 مفق

گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه محمــد صفــوی فرزنــد ســعید در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۹۲1۳۶0۸ متعلــق بــه یوســف محمــدی فرزنــد عربعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 14۶5۷۲1۲41 متعلــق بــه اســداله حیــدری قشــلاقی فرزنــد ســعداله در تاریــخ 
1400/05/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــرد فرزن ــان ف ــم صادقی ــه میث ــق ب ــماره 00۸115۳50۳ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/05/1۷مفقــود گردی

ــخ  ــراد در تاری ــد حیدرم ــی فرزن ــه رضــا باباکمال ــق ب ــی ۳۲5۷0۹54۹1 متعل ــه شــماره  مل شناســنانه ب
 1۳۹۹/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 001۳۷445۷۷ متعلــق بــه محمــد کلهــری فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/0۳/۲۸  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــر در  ــی اکب ــد عل ــژادي فرزن ــان ن ــه محممدرضــا علی ــق ب ــه شــماره 45۷۹۷۹۸00۷ متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/0۲/0۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی بــه شــماره پــلاک 44ایــران۲1۳ل۷5 
متعلــق بــه مهــدی حســین آبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــیداحمد در  ــد س ــی فرزن ــادات کیائ ــیدمیلاد س ــه س ــق ب ــماره 0۳110۹۶1۸۲ متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین  ــه شــماره ۳۸۷۳5۷1۳۶۶ و کارت پای کارت ملــی ب
بــه شــماره پــلاک 1۸ایــران۷۲5ق۷1 متعلــق بــه مهــدی حاتمــی فرزنــد خســرو در تاریــخ1400/04/۲5  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 005۲1۹۳۹۲۶ متعلــق بــه محمــد شــهرامی فرزنــد اکبــر در تاریــخ1400/0۲/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 001۳41۳۷۳۲ متعلــق بــه ســیدرضا لواســانی فرزنــد سیدمحمدحســن در تاریــخ 
1400/0۳/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوحت بــه شــماره پــلاک ۷۷ایــران۳۲۷ج4۷ متعلــق بــه محمــد 
غفــاری فرزنــد محبــوب بــه شــماره ملــی 00۷4۹۷451۳ در تاریــخ 1۳۹۹/1۲/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۶۲1۲۷۲۳۳ و کارت ســوخت متعلــق بــه مهــدی کاردان فــرد فرزنــد ناصــر در 
تاریــخ 1400/05/1۸ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 00۷۲۷۸۳4۹4 و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت متعلــق بــه امیــر احمــدی 
فــر فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5۲۶ متعلــق بــه مصطفــی ثابتــی فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 0450۹۹۳۲۶4 
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۳۸۷5۸4۷۳۲۶ متعلــق بــه حســن جلیلــی فرزنــد کاظــم در تاریــخ1400/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــظ در تاری ــد حاف ــی فرزن ــس فردهفتخوان ــه یون ــق ب ــماره ۲۶۶۹۸0۳۲۶1 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/0۳/10مفق

3۰41
ــه  ــه شــماره 0۶۹0۷۶۳۲۳۹ متعلــق ب ــه ســه ب ــه شــماره 0۶۹0۷۶۳۲۳۹ و گواهینامــه پای شناســنامه ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/0۲/01 مفق ــد حســین در تاری ــد محم ــد  یوســفی فرزن محم

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0۶۹0۳۹۷۹۹۲ و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0۶۹0۳۹۷۹۹۲ متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/05/۲5 مفقــود گردی ــی محمــد در تاری ــد ول ــی فرزن ــوچ قرائ مجیــد  بل

ســاقط مــی باشــد.

ــد رمضــان در  ــی فرزن ــه مهــدی کشــوری کاج درخت ــق ب ــه شــماره 5۲4۹۸۳5155 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3۰44
کارت ملــی بــه شــماره 1۶00۳4۳۹10 متعلــق بــه علــی حســین زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 

1400/05/1۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره . و کارت ملــی بــه شــماره 1۶40۳5۷۲11 متعلــق بــه محمدرضــا بابانــژاد  فرزنــد 
علــی در تاریــخ 1400/05/۲0 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ۶۳۶۹۷0۹4۷۶ متعلــق بــه محرمعلــی نــوروزی فرزنــد تیمــور در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

4۰11
گذرنامــه بــه شــماره ملــی ۳۷۳1۹40۹۶5 متعلــق بــه محمــد حیــدری فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1۳۹۹/1۲/0۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

4۰3۰
ــه شــاهزاده ســگوند  ــق ب ــه شــماره 40۷154۲۹۷۷ متعل ــی ب ــه شــماره 1414 و کارت مل شناســنامه ب

فرزند درویش در تاریخ 1400/05/1۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــان  ــکا و کارت یکس ــران10 و کارت ات ــماره ۹۹۹ب15ای ــه ش ــوخت ب ــک و کارت س ــه ی ــه پای گواهینام
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/05/۲۷ مفق ــد نظــر در تاری ــور فرزن ــی پ ــه احمدرضــا محب ــق ب ســازی متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ۳455 و کارت ملــی بــه شــماره 40۷۳۶5۷5۹۳ و کارت پایــان خدمــت متعلــق 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/05/14 مفق ــد یوســف در تاری ــد طالبــی فرزن ــه وحی ب

مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 40۶0۷۷۸۷۸۸ متعلــق بــه فاطمــه خادمــی فرزنــد صیدعبــاس در 
تاریــخ 1400/05/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران۹۹ متعل ــماره ۲۲5ب44ای ــه ش ــوخت ب ــماره ۶1۲۹۶۸۹۸۷1 و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
مهــرداد صیــدی فرزنــد صیدمهــدی در تاریــخ 1400/05/1۲ مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

۵۵۰۲

ــد یعقــوب در  ــه بهــروز محمــدی پرســت مقــدم فرزن ــق ب ــه شــماره ۲۶5۹00۸۶1۲ متعل ــی ب کارت مل
تاریخ 1400/05/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
سه شنبه  1400/06/02

شماره : 1170

محمود رضایی  -   ایده روز  | در شرایطی 
که بازگشــایی مدارس فوتبــال در مناطق 
نارنجی و قرمز از نظر شــیوع ویروس کرونا 
ممنوع اعلام شده اســت اما کماکان شاهد 
فعالیت آن ها در این مناطق هستیم و علی رغم 
ضعف عجیب و ســوال برانگیز نظارتی که با 
خطــر افتادن جان افــراد در صورت ابتلا به 
ویروس همراه است، هیچ برخورد قانونی نیز 

صورت نمی گیرد!
 طبق آخرین دســتورالعمل ســتاد مقابله با 
کرونــا در ورزش، مــدارس فوتبال با رعایت 
پروتــکل های بهداشــتی و فاصلــه گذاری 
اجتماعی صرفا در مناطق زرد امکان فعالیت 
دارنــد و برای یک زمین اســتاندارد فوتبال 
حداکثــر ۳۰ نفر می توانند حضور داشــته 
باشــند؛ این در حالی اســت که فدراسیون 
پزشــکی ورزشی از ســوی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی درخواست کرده 
کــه مجوز فعالیت مدارس فوتبال در مناطق 
نارنجی از نظر رنگ بندی شیوع ویروس کرونا 
نیز صادر شــود که تا کنــون این اتفاق رخ 
نداده است.بنابراین تا زمانی که با درخواست 
فدراسیون پزشــکی ورزشی از سوی وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی موافقت 
نشــود، مدارس فوتبال صرفا در مناطق زرد 
امکان فعالیت دارند و فعالیت آن ها در مناطق 

نارنجی و قرمز، غیرقانونی است.
نکته مهم و قابل اشاره دیگر اینکه، بر اساس 
توافق دو طرفه بین فدراسیون پزشکی ورزشی 
و فدراسیون فوتبال، اجرای پروتکل سلامت و 
تمام فعالیت ها و تصمیمات مربوط به مقابله با 
کووید ۱۹ در فوتبال بر عهده »ستاد مقابله با 
کرونا در فوتبال« قرار گرفت تا مرجع اعمال 
قوانین و پاســخگویی در ارتبــاط با تمامی 
مسائل و مشکلات شــیوع ویروس کرونا در 

این رشته ورزشی باشــد.۱۷ خرداد امسال، 
منصور قنبرزاده، سرپرســت وقت دبیرکلی 
فدراسیون فوتبال با ارسال نامه ای به روسای 
هیات فوتبال استان های سراسر کشور اعلام 
کرد فعالیت مدارس فوتبال کشــور با رعایت 
تمامی دســتورالعمل های بهداشتی بلامانع 
است. وی همچنین در خصوص از سرگیری 
فعالیــت مدارس فوتبال کشــور بیان کرد با 
توجه به نامه ارسالی از سوی رییس فدراسیون 
پزشکی ورزشی و دبیرکل ستاد ملی مبارزه 
با دوپینگ، فعالیت مدارس فوتبال با رعایت 
تمامی دســتورالعمل های بهداشتی از جمله 
حضور حداقل نفرات )حداکثر ۳۰ نفر در هر 
جلســه تمرینی در زمین استاندارد فوتبال(، 
توجه به تهویه در فضاهای بسته، انجام تست 

PCR، رعایت فاصله فیزیکی، استفاده از وسایل 
محافظت فردی، گندزدایی ســطوح تماس 

مشترک بلامانع است.

مدارس  فعالیت  بــودن  غیرقانونی   
فوتبال در مناطق نارنجی و قرمز

این اطلاعیه فدراسیون فوتبال در حالی اعلام 
شــد که ۱۹ اردیبهشــت، رییس فدراسیون 
پزشــکی ورزشی اعلام کرده بود که مدارس 
فوتبال صرفا در شهرهای با رنگ زرد از نظر 
شــیوع ویروس کرونا مجــوز فعالیت دارند 
و بازگشــایی و فعالیت آن ها در شــهرهای 
نارنجی و قرمز غیرمجاز اســت. با این وجود 
اما با اطلاعیه فدراسیون فوتبال رسما فعالیت 
تمامی مدارس فوتبال در سراســر شهرهای 

کشور علی رغم متفاوت بودن شرایط شیوع 
ویروس کرونا کلید خورد و شاهد بازگشایی 
و آغاز فعالیــت این مدارس در نقاط با رنگ 
بندی قرمز و نارنجی بودیم که نمونه مشخص 
آن پایتخت است و در حال حاضر نیز که رنگ 
تهران از نظر شیوع ویروس کووید ۱۹ قرمز 
است و شرایط بسیار بحرانی است اما مدارس 

فوتبال دایر و در حال فعالیت هستند!

 غفلت عجیب و خسارت بار نظارتی!
ســوال قابل طرح در همان زمان این بود که 
با چه مجوزی، فدراســیون فوتبال دســتور 
بازگشــایی مدارس فوتبال در سراسر کشور 
را صادر کرد تا این گونه شــاهد فعالیت آن ها 
در تمامی نقاط کشــور از نظــر رنگ بندی 

شــیوع کرونا باشــیم و این تصمیم تا کنون 
ادامه داشته باشد؟ آیا این اتفاق از سر سهل 
انــگاری صورت گرفت یا با توجه به شــروع 
فصل تابســتان و اقبال عمومی خانواده ها به 
ثبت نام فرزندان شــان در مــدارس فوتبال، 
تعمدی در کار بوده است؟ حتی اگر در گروه 
بندی مشــاغل مرتبط با فعالیت باشگاه های 
ورزشــی نامی از مــدارس فوتبال نیامده، به 
چه علت استعلام لازم در این رابطه از سوی 
فدراســیون فوتبال گرفته نشد؟با این وجود 
اما مســاله ای که در حال حاضر بسیار مهم 
و غیر قابل بخشــش به نظر می رســد، عدم 
نظارت بر فعالیت مدارس فوتبال در مناطق 
نارنجی و قرمز از سوی ستاد مقابله با کرونا در 
فوتبال به عنوان ستاد زیر مجموعه فدراسیون 
فوتبال اســت و مشخص نیست به چه علت 
این مدارس با خیالی آسوده به فعالیت خود 
در نقاط نارنجی و قرمز رنگ از نظر شــیوع 
ویروس کرونا فعالیت می کنند و هیچ نظارتی 
و برخوردی از سوی فدراسیون فوتبال در این 
رابطه با آن ها صورت نمی گیرد؟چه کســی 
پاسخگوی ابتلای افراد و کودکان به ویروس 
کرونا در مدارس فوتبالی اســت که در نقاط 
نارنجی و قرمز به صورت غیر قانونی فعالیت 
می کنند و اگر خدای نکرده در اثر ابتلا جانی 
از دســت برود چه کسی مسئولیت آن را بر 
عهده خواهد گرفت؟ به نظر می رسد حال که 
فدراســیون فوتبال پنبه در گوش کرده و در 
این رابطه قصد هیچ تصمیم گیری و واکنشی 
ندارد و مدارس فوتبال را در تابســتان اخیر 
بــه جولانگاه بی قانونی تبدیل کرده اســت. 
ستاد مقابله با کرونا در ورزش باید نسبت به 
این رویه غلط ورود کرده و نســبت به انفعال 
ســتاد مقابله با کرونا واکنش نشان دهد چرا 
 کــه ثمره ای جز بازی با جان انســان ها به

یکه تازی غیرقانونی مدارس فوتبال در اوج کرونا

فدراســیون وزنه برداری برای تنهــا مدال آور خود 
در بــازی های المپیک توکیو پــاداش ناچیزی در نظر 

گرفته است.
 وزنه برداری به لطف علی داودی توانســت صاحب 
مدال المپیک شــود و دســت خالی از توکیو بازنگردد. 
علی داودی در دسته فوق سنگین مدال نقره گرفت و بر 
ســکوی دوم ایستاد. اکنون که دیگر المپیک تمام شده 
بحث پرداخت پاداش ها به مدال آوران مطرح اســت و 
فدراســیون وزنه برداری یک رقم شوکه کننده را برای 

تنها مدال آور خود در نظر گرفته است.
رییس فدراســیون وزنه برداری به علی داودی اعلام 
کرده اســت مبلغ ۶۰ میلیون به عنوان پاداش از سوی 
فدراسیون در نظر گرفته شده که با کسر مالیات قرار است 
۵۴ میلیون به او پرداخت می  شود. یعنی مدالی که وزنه 
برداری را نجات داد و باعث شــد رییس فدراسیون پس 
از المپیک پیروزمندانه در برنامه تلویزیونی حاضر شود و 
به عملکرد خود نمره خوبی بدهد، به اندازه ۵۴ میلیون 

تومان  ارزش داشت.
نکته جالب این است کمی آن طرف تر  از فدراسیون 
وزنه برداری،  فدراســیون کشتی که در همسایگی وزنه 

برداری قرار دارد با رقم هایی متفاوت از مدال آوران خود  
تقدیر کرد.فدراسیون کشتی برای مدال نقره المپیک به 

حسن یزدانی مبلغ ۴ هزار یورو پاداش پای سکو داد که 
البته مبلغ مصوب، ۳ هزار یــورو بوده که علیرضا دبیر 
رییس فدراسیون کشتی هنگام پرداخت، این مبلغ را به 
۴ هزار یورو افزایش می دهد. رییس فدراســین کشتی 
همچنین بــرای پرداخت پاداش دیگری به مدال آوران 
خود تلاش کرد که اسپانســر جــذب کند و در نهایت 
موفق شــد و  یزدانی روز گذشــته 2۰۰ میلیون تومان 

دیگر نیز دریافت کرد.
در واقع فدراسیون کشتی به تنهایی مبلغی در حدود 
۳2۰ میلیون تومان بــرای مدال آور نقره اش پرداخت 
کرد اما فدراســیون وزنه برداری به تنها مدال آورش که 
آن هم به رنگ نقره بود مبلغ سخاوتمندانه ۵۴ میلیون 

را در نظر گرفته است.
 رقم ۵۴ میلیونی که فدراسیون وزنه برداری در نظر 
گرفته است، اگر همچنان پابرجا بماند و تغییری نکند، 
قطعا باعث ناراحتی تنها مدال آور خود در المپیک توکیو 
خواهد شــد و اگر هم این پاداش باعث دلسردی داودی 

شود، جای هیچ تعجبی وجود ندارد.

با چند نفر صحبت کرده بودیم که ورزش را از پایه رشد بدهیم و برنامه هایی 
در ذهن داشتیم، به همین دلیل نمی خواستم فعلا به ایران برگردم اما با اصرارهای 
دبیر فدراسیون دوومیدانی برگشتم و روز بعد فرودگاه کابل دست طالبان افتاد...

گاهی نفس عمیقی می کشید و ادامه می داد. وقتی سوالم در مورد آینده را 
شنید انگار که بخواهد از تصویری مبهم صحبت کند، واژه هایش رنگ تردید گرفت. 
کیمیا یوسفی که کمتر از یک ماه قبل پرچمدار افغانستان در المپیک توکیو بود، 
هیچگاه تصور نمی کرد که وضعیت کشورش اینگونه شود. به خاطر همین هم به 
افغانستان رفته بود تا گامی در جهت گسترش و پیشرفت ورزش بین زنان بردارد. 
کیمیا یک روز قبل از ســقوط فرودگاه کابــل به ایران برمی گردد. می گوید 
یک هفته است که از غم افغانستان تب کرده و خانه نشین شده . می ترسد تمام 
تلاش هایی که زنان افغان در عرصه های مختلف کشــیده اند زیرسایه طالبان از 
بین برود اما همین که به قدرت دختران و پسران کشورش فکر می کند، انگار 
که خونی تازه در رگ هایش جاری شــود، لحن صدایش عوض می شود، آنها را 
خطاب قرار می دهد و با اطمینان می گوید که به عقب برنمی گردیم.پرچمدار زن 
کاروان ورزشــی افغانستان در المپیک 2۰2۰ توکیو از مهاجرت خانواده اش به 
ایران، ورودش به ورزش، المپیکی شدن و حال و روز افغانستان صحبت کرد که 

مشروح آن را در ادامه می خوانید.

 خانواده ام مجبور به مهاجرت شدند
 پدر و مادرم قبل از ازدواجشان با توجه به شرایط سختی که در افغانستان 
داشتند، مجبور به مهاجرت شدند و به ایران آمدند. آنها در ایران ماندگار شدند 
و با هم ازدواج کردند. حاصل ازدواج شان چهار فرزند بود. من تک دختر هستم و 
سه بردار دارم. با توجه به شرایط حاکم بر افغانستان هنوز نتوانسته ایم برگردیم.

در مشهد به دنیا آمده ام و دوومیدانی را در همین شهر شروع کردم. یک خانم 
پیشکسوت که مهاجر هم بود برای دختران مهاجر در مشهد دوره استعدادیابی 
برگزار کرد و من هم شرکت کردم. گفتند در سرعت استعداد داری و می توانی 

خوب باشی. بعد از آن  ورزش و تمرین کردم  و به این رشته علاقه مند شدم.
2۴ سال دارم و عاشق دوومیدانی و دوهای سرعت هستم. ماده تخصصی ام 
دوی ۱۰۰ متر اســت و اکنون عضو تیم ملی دوومیدانی افغانستان و رکورد دار 

دوهای سرعت کشورم هستم. 

 سختی های زیادی را پشت سر گذاشتم
هر کسی که بخواهد خودش را ثابت کند باید سختی هایی را پشت سر بگذارد. 
من هم شرایط سختی داشتم، آسیب های زیادی دیدم و شرایط مالی خاصی 
را پشــت سر گذاشــتم تا به اینجا رسیدم. نمی شود تمام مشکلات را باز کرد و 
توضیح داد اما شرایط بدی را سپری کردم.سال گذشته از بهار تا آخر تابستان به 
مدت پنج ماه درگیر بیش تمرینی بودم اما خدا را شکر که رد شد. شدت تمرینم 
خیلی زیاد بود چون دوســت داشتم سهمیه مستقیم المپیک بگیرم به همین 
دلیل چهار ساعت صبح و ۶ ساعت بعد از ظهر تمرین می کردم. وقتی تمرین و 
تغذیه برابر نباشد بدن از انرژی خالی می شود و این اتفاق برای من افتاد که پنج 
ماه درگیرش بودم.تقریبا یک ماه و نیم قبل از بازی های المپیک فهمیدم که با 
سهمیه یونیورسالیتی فدراسیون جهانی سهمیه المپیک توکیو را گرفته ام. شرایط 
سخت بود چون ورزشکاران به خاطر کرونا کمتر مسابقه دادند و تمرین کردند اما 
خدا را شکر می کنم که در این بازی ها شرکت کردم و پرچمدار کشورم بودم. البته 
با توجه به شرایط مالی  که بود و از آنجایی که دیر متوجه شدم سهمیه گرفته ام 

نتوانستم همچون ورزشکاران المپیکی از طرف کمیته ملی المپیک افغانستان 
حمایت شوم و مشکلاتی برایم به وجود آمد.

 شرایط ورزشکاران المپیکی را نداشتم 
خانواده ام در این سال ها حمایتم کرده اند اما وقتی یک ورزشکار وارد سطح 
حرفه ای می شود شرایط فرق می کند، به پزشک تغذیه، فیزیوتراپ و سایر شرایط 
نیاز دارد. من امکانات مورد نیاز یک ورزشکار المپیکی را نداشتم و این تفاوت ما 
با کسانی است که در سطح جهان مدال می گیرند. دوومیدانی هم پرهزینه است. 
مخصوصا در بخش تغذیه  چون رشته پرفشاری است و به ریکاوری خوبی نیاز 
دارد. هر روز که تمرین می کنی باید تغذیه مناسبی داشته باشی تا بدن ریکاوری 

کرده و برای روز بعد آماده شود.

 پرچمداری در المپیک افتخار بزرگی بود که نصیبم شد
نمی توانم احساســم را توصیف کنم. شرایط فوق العاده ای بود. لباس محلی 
کشورم را به تن کرده بودم و افتخار حمل پرچم کشورم را داشتم. هر ورزشکار 
حرفه ای آرزو دارد به المپیک راه پیدا کند اما  به ندرت پیش می آید که کسی 
پرچمدار کشورش هم باشد. این افتخار بزرگ نصیب من شد که خیلی خوشحال 
هســتم.در بازی های توکیو همراه با یک مرد پرچم کشورم را حمل کردم. این 
برابری جنسیتی بازتاب مثبتی در جهان داشت، مخصوصا در شرایط فعلی که 

وضعیت کشورم خیلی بد و دشوار است، این برابری واقعا عالی بود.

 باید کار کنم چون ورزش کفاف هزینه هایم را نمی دهد
 تمام فکر و ذهنم تا الان روی ورزش بوده اما شــاید از این به بعد در کنار 
ورزش کار دیگری هم انجام بدهم. بعد از المپیک ریو می خواستم سهمیه توکیو 
را بگیریم به همین دلیل شدید تمرین می کردم  اما اکنون  باید درآمدی داشته 
باشم چون ورزش کفاف هیچ یک از هزینه هایم را نمی دهد و باید منبع درآمدی 

داشته باشم تا هزینه های ورزشم را تامین کنم.

 ورزشکاران افغان زیادی در ایران حضور دارند
الفبای دوومیدانی را در مشــهد به من آموختند و پرورشم دادند تا توانستم 
برای کشورم افتخار کسب کنم. بارها در سطح بین المللی، رسانه های افغانستان و 
رسانه های ایران گفته ام که هیات دوومیدانی مشهد و فدراسیون ایران در رسیدن 
من به این جایگاه نقش موثری داشته اند. در این سال ها با من مثل قهرمانان ایران 
رفتار کردند و هیات دوومیدانی مشهد تمام امکانات و امتیازاتی را که به قهرمانان 

استان می داد، به من هم اختصاص داد و هیچ تبعیضی قائل نبود.
جز من تعداد زیادی ورزشــکار در ایران حضور دارند و روز به روز هم بیشتر 
می شوند. برخی بعد از المپیک ریو به من گفتند که برایمان الهام بخش بوده ای 
تا در دنیای مهاجرت ورزشکار شویم، از آن زمان تعداد خیلی بیشتر شده است. 
اوایل کانون مهاجــران تکواندو خیلی فعال بود، بعد از آن در دوومیدانی اتفاق 
جدیدی افتاد و من به المپیک رفتم، سپس رشته هایی مثل والیبال فعال شدند. 

 آینده ورزش زنان در افغانستان مبهم است
ورزش زنان در افغانستان نوپاست. به تازگی برنامه ریزی انجام شده بود تا در 
رده های پایه نفراتی را رشد بدهند. چندین مرحله لیگ رشته های مختلف برگزار 
شد. دختران تشویق می شدند و حمایت معنوی خوبی داشتند. هر فدراسیونی 
دخترانش را تا جایی که می توانستند حمایت می کردند و از آنها می خواستند به 
سمت ورزش بیایند، اما الان نمی دانیم قرار است چه اتفاقی بیفتد.نمی دانم آینده 

ورزش زنان در کشورم چه می شود.

 صدای زن پارالمپیکی افغان به جایی نرسید
با ورزشکاران کشورم ارتباط دارم. چند روز دیگر بازی های پارالمپیک برگزار 
می شــود اما تیم ما اجازه خروج از افغانســتان را ندارد. یکی از آنها خانم زکیه 
خدادادی در تکواندو است که نمی دانیم می تواند برود یا نه چون صحبت هایی 
که طالبان کرده اند برخلاف حرف های اخیرشــان است. نمی دانم چند دختر 
پارالمپیکی داریم فقط می دانم خانم خدادادی از رسانه ها، سازمان ملل و حقوق 
بشــر خواست و التماس کرد که رایزنی کنند تا به المپیک برود اما صدایش به 

جایی نرسیده است.

 از غم  یک هفته است تب دارم و در خانه افتاده ام
  غم این اتفاق آنقدر زیاد است که از یک هفته پیش که از افغانستان برگشته ام 
تب دارم و در خانه افتاده ام. نمی توانم این غم را توصیف کنم. جمعه گذشته در 
کابل بودم، شهرهای اطراف در دست طالبان بود اما هنوز کابل سقوط نکرده بود 
و اصلا فکر نمی کردم چنین اتفاقی بیفتد. نمی خواستم به ایران برگردم، چون 
ورزش افغانستان نوپاست و با چند نفر صحبت کرده بودیم که ورزش را از پایه 
رشد بدهیم. این برنامه را در ذهنم داشتم و گفتم فعلا به ایران نمی روم، اما با 
اصرارهای دبیر فدراسیون دوومیدانی افغانستان برگشتم، حتی من را تا فرودگاه 
همراهی کرد. فرودگاه کابل روز بعد از آمدنم سقوط کرد و دست طالبان افتاد.

 امیدوارم به ۲۰ سال قبل برنگردیم
قبل از تسلط طالبان بر افغانستان خیلی راحت رفت و آمد می کردم. هر سال 
دو، سه بار برای مسابقه یا برنامه های دیگر به افغانستان می رفتم و هیچ مشکلی 
وجود نداشت، اما الان شرایط عوض شده و هیچ چیزی قابل پیش بینی نیست. 
طالبان گفته اند با حضور زنان مشــکلی نداریم اما در کنارش اتفاقاتی افتاده و 
کارهایی انجام داده اند که خودشان را نقض کرده اند. نمی توانیم پیش بینی کنیم 
که چه اتفاقی می افتد. امیدوارم به 2۰ سال قبل برنگردیم چون زنان افغانستان 
در این 2۰ سال تلاش کردند تا خود را در عرصه های مختلف ورزش، سیاست، 
تجارت و غیره به جامعه ثابت کنند. نمونه اش رئیس فدراسیون دوومیدانی است 
که در المپیک شرکت کرد و چند سال بعد نماینده مردم کابل در مجلس شد. 

امیدوارم زحمات زنان افغانستان نادیده گرفته نشود و بتوانند فعالیت کنند.

پاداش سخاوتمندانه ۵۴ میلیونی علی مرادی برای نقره المپیک!

 سفر به مشهد یک روز قبل از سقوط کابل

 گلر استقلال پست خداحافظی اش را پاک کرد!
ــتاگرامی از  ــتی اینس ــه در پس ــتقلال ک ــر اس ــینی گل ــین حس ــید حس س
هــواداران اســتقلال خداحافظــی کــرده بــود، پســتش را از صفحه اینســتاگرامش 
حــذف کــرد. شــب گذشــته سیدحســین حســینی گلر اســتقلال در یک پســتی 
اینســتاگرامی از هــواداران اســتقلال خداحافظــی کــرد. او از بــی توجهــی و بــی 
علاقــه بــودن باشــگاه بــرای تمدید قــراردادش خبــر داد. حــال و پس از گذشــت 
۱2 ســاعت از آن پســت جنجالی، حســینی پســت مربــوط به خداحافظــی اش را 
از صفحــه شــخصیش پــاک کــرد. گفتــه می شــود مدیــران باشــگاه اســتقلال بــا 
ســنگربان خــود تمــاس گرفتنــد و او را بــه ســاختمان باشــگاه دعــوت کردنــد. 

 مهدی قایدی از استقلال خداحافظی کرد
مهاجــم ملی پــوش بــا انتشــار پســتی در اینســتاگرام از هــواداران اســتقلال 

خداحافظــی کــرد.
 مهــدی قایــدی مهاجــم تیــم فوتبــال اســتقلال کــه طــی روزهــای گذشــته 
رســما درخواســت خــروج خــود را بــه باشــگاه ارائــه کــرده بــود و هفتــه هــا در 
کشــور امــارات حضــور داشــت، بعــد از مذاکــرات طولانــی و ماراتــن وار مدیــران 
اســتقلال رســما از ایــن تیــم جــدا شــد تــا بدیــن ترتیــب فوتبــال خــود را در 
کشــور امــارات ادامــه دهــد و ســال آینــده در یکــی از باشــگاه هــای شــهر دبــی، 

شــباب الاهلــی بــه میــدان بــرود.
او دقایقــی پیــش بــا انتشــار پســتی در اینســتاگرام از هــواداران خداحافظــی 

کــرد. 

 مهدی قایدی، علی کریمی شد
ــده  ــام ش ــگاه را تم ــن باش ــه ای ــدی ب ــال قای ــی کار انتق ــداران الاهل طرف

می داننــد.
 الاهلــی بــه امــارات نرفتــه بــا علــی کریمــی مقایســه شــد. طرفــداران الاهلی 
ــد و  ــه ذهــن دارن ــران ب ــال ای کــه خاطــرات بســیار شــیرینی از جادوگــر فوتب
هنــوز از بــازی هــای تکنیکــی اش مــی گوینــد، بســیار امیدوارنــد مهــدی قایدی 
هــم بتوانــد ماننــد کریمــی بــا حــرکات تکنیکــی اش آنهــا را بــه وجــد بیــاورد. 
آنهــا حتــی ویدئوهایــی از حــرکات تکنیکــی ایــن بازیکــن در توئیتــر منتشــر 

کــرده و از او بــه عنــوان علــی کریمــی ایــران یــاد کــرده انــد. 

 زمان حضور مهدوی کیا در تیم ملی مشخص شد
سرمربی تیم ملی امید به زودی به ایران خواهد آمد.

ــی  ــه زودی راه ــد ب ــی امی ــم مل ــد تی ــرمربی جدی ــا س ــدی مهدوی کی  مه
ــران خواهــد شــد. ای

ایــن در در حالــی اســت کــه فدراســیون فوتبــال بایــد ۵ مهــر لیســت اولیــه 
تیــم ملــی امیــد را بــرای کنفدراســیون فوتبــال آســیا نهایــی کنــد امــا هنــوز 

مهــدی مهــدوی کیــا مذاکــره و عقــد قــرارداد نهایــی را انجــام نــداده اســت.
طبــق شــنیده ها مهــدوی کیــا ۷ یــا ۸ شــهریور بــه ایــران می آیــد و پــس از 
انجــام مراحــل نهایــی حضــورش روی نیمکــت تیــم ملــی امید، لیســت اســامی 
بازیکنــان را اعــلام کــرده و تمرینــات را بــرای حضــور در مســابقات مقدماتــی 

قهرمانــی زیــر 2۳ ســال آســیا اســتارت می زنــد.

  لیست خرید فرهاد مجیدی تغییر کرد
مهاجــم تیــم فوتبــال پدیــده مشــهد کــه در لیســت ابتدایــی فرهــاد مجیدی 

قــرار نداشــت، بــه فهرســت بازیکنــان مدنظــر ســرمربی اســتقلال اضافه شــد.
ــال  ــم فوتب ــرمربی تی ــدی، س ــاد مجی ــر فره ــق نظ ــتقلال طب ــگاه اس  باش
حســین زاده،  امیرحســین  نام هــای  بــه  جدیــد  بازیکــن   ۵ اســتقلال 
علیرضــا و  آزادی  محمدرضــا  نیک نفــس،  زبیــر  آقاســی،   عــارف 

 رضایــی را جــذب کــرده و قــرارداد ســیاوش یزدانــی و آرش رضاونــد نیــز تمدید 
ــده است. ش

قاســمی نژاد، مهاجــم فصــل گذشــته  امیــن  تازه تریــن تصمیــم،  در 
پدیــده مشــهد کــه در لیســت ابتدایــی مجیــدی قــرار نداشــت، بــه فهرســت 
ــا توجــه بــه شــرایط نقل وانتقــالات لیســت  ســرمربی اســتقلال اضافــه شــد. ب
ســرمربیان تیم هــا از جملــه مجیــدی تغییــر می کنــد.در حــال حاضــر عــلاوه 
بــر قاســمی نژاد، نفراتــی چــون شــیمبا، جعفــر ســلمانی، رایــان تفضلــی، رضــا 
اســدی و یکــی دو بازیکــن دیگــر مدنظــر اســتقلال هســتند. اســتقلال تاکنــون 
ســه ســهمیه لیــگ برتــری جــذب کــرده و می توانــد ۴ بازیکــن دیگــر نیــز بــه 

خدمــت بگیــرد. 

 روحیه بالای نوراللهی در امارات
هافبک ایرانی امیدوار است فصل خوبی در امارات داشته باشد.

ــگ  ــای لی ــت ه ــی اســت. رقاب ــرای الاهل ــازی ب ــاده ب ــی آم ــد نورالله  احم
امــارات هــم شــروع شــده و تیــم هــای بــازی هــای هفتــه اول خــود را برگــزار 
کردنــد. الاهلــی هــم کار را بــا بــرد آغــاز کــرد. تــازه تریــن تصاویــر از نوراللهــی 

نشــان مــی دهــد او روحیــه بالایــی در تمرینــات الاهلــی دارد. 

 گل طارمی به نام ستاره کلمبیا ثبت شد
دنیــای ورزش تورنتــو نوشــت: دیــاز در خصــوص زننــده گل پورتــو در بــازی 
شــب گذشــته اظهــار داشــت: گل را مــن زدم یــا طارمــی؟ اهمیتــی برایم نــدارد.

ــو و  ــال، پورت ــای پرتغ ــوم رقابت ه ــه س ــوب هفت ــته در چارچ ــب گذش ش
ــر یــک رضایــت  ــه تســاوی یــک ب مارتیمــو در رویارویــی طارمــی و علیپــور ب
دادنــد.در ایــن مســابقه گل پورتــو را لوئیــز دیــاز بــه ثمــر رســاند کــه 
ــه  ــتباه آن را ب ــه اش ــو ب ــگاه پورت ــایت باش ــی س ــی و حت ــبکه های تلویزیون ش
ــولا  ــا آب ــاه ب ــه کوت ــاز در مصاحب ــز دی ــت کردند.لوئی ــی ثب ــدی طارم ــام مه ن
ــتیم ــی داش ــش خوب ــا نمای ــرم م ــه نظ ــت: ب ــار داش ــوص اظه ــن خص  در ای

ــرای  ــدم اج ــا ع ــکل م ــویم. مش ــازی ش ــده ب ــتیم برن ــفانه نتوانس ــی متاس  ول
ــا پیــروزی  تاکتیــک بــود. مــا موقعیت هــای زیــادی داشــتیم و می توانســتیم ب

ایــن مســابقه را تــرک کنیــم.
وی اظهــار داشــت: واقعــا تیــمِ ماریتیمــو خــوش شــانس بــود. یــک حملــه و 

یــک گل. بــه هــر حــال ایــن فوتبــال اســت بایــد آن را بپذیریــم.
ــی؟  ــا طارم ــن زدم ی ــت: م ــز گف ــو نی ــده گل پورت ــوص زنن ــاز در خص دی
نمی دانــم. مطمئــن نیســتم و برایــم اهمیــت نــدارد. بــرای فهمیــدن آن بایــد 

ــد. ــخص کن ــده گل را مش ــا، زنن ــا عکس ه ــم ت ــر کنی صب
بــه اســتناد بــه ســایت اصلــی لیــگ پرتغــال، گل شــب گذشــته پورتو بــه نام 

ســتاره کلمبیایــی یعنــی لوئیــز دیاز ثبت شــده اســت. 

 مقصد دروازه بان استقلال مشخص شد
ــام  ــرای انج ــروز ب ــتقلال ام ــال اس ــم فوتب ــته تی ــل گذش ــان فص دروازه ب

ــود. ــی ش ــان م ــی اصفه ــرات راه مذاک
ــتی  ــتقلال در پس ــان اس ــینی دروازه ب ــین حس ــید حس ــته س ــب گذش  ش
اینســتاگرامی اعــلام کــرد کــه دیگــر در ایــن تیــم نمــی مانــد و مذاکراتــش بــا 

مســئولان اســتقلال رونــد مثبتــی نداشــته اســت. 
بعــد از ایــن پســت مســئولان باشــگاه ســپاهان از ســید حســینی خواســته 
ــرای انجــام مذاکــرات وی راهــی اصفهــان شــود. در همیــن راســتا  ــد کــه ب ان
ــاد او  ــه احتمــال زی ــان امــروز راهــی ایــن شــهر مــی شــود و ب امــروز دروازه ب

فصــل آینــده پیراهــن ســپاهان را بــه تــن خواهــد کــرد.
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هر كس غذای تمیز )سالم( 
بخورد و غذا را خوب بجوَد 
و در حالی كه هنوز اشتها 
دارد، دست از خوردن بکشد 
و هر گاه غائطش گرفت، آن 
را نگه ندارد، جز مرض مرگ، 
بیماری دیگری به سراغش 
نمی آید.
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هویج وارد باشگاه میوه های لوکس شدهویج وارد باشگاه میوه های لوکس شد

فناوریفناوری
  لحظه ورود كروناویروس به سلول+فیلم

فیلمی میکروســکوپی از ورود ویروس سارس-کوو-۲ به سلول های مغز 
خفاش منتشر شده است که نحوه ی عملکرد این ویروس را نشان می دهد.

 بــه نقل از نیویورک تایمز، ویروس ایجاد کننده بیماری کووید-۱۹ پس 
از ورود به سلول، آن را وادار به تولید ویروس های بیشتر می کند در نهایت 

سلول پاره شده و گروهی جدیدی از ویروس ها آزاد می شوند.
در این فیلم نحوه ی تبدیل شدن سلول به کارخانه ی ویروس سازی توسط 

عامل بیماری زا قابل مشاهده است.
این ویدئو توسط سوفی-ماری آیکرو دِلفین پلاناسکه ویروس شناس های 
مرکز پاســتور در پاریس هستند ثبت شده است. آن ها در مسابقه فیلم های 
میکروسکوپی که توسط شرکت سازنده دوربین های نیکون)Nikon( حمایت 

می شد لوح افتخار دریافت کردند.
ضبط این فیلم ۴۸ ساعت به طول انجامیده است و هر ۱۰ دقیقه یک بار 
یک تصویر ثبت شده است. کروناویروس ها که در این فیلم به شکل نقاطی 
قرمز رنگ قابل مشاهده هستند در میان توده های خاکستری که سلول های 
مغز خفاش هســتند حرکت می کنند.سلول های مغز خفاش پس از آن که 
توســط ویروس آلوده می شوند با یکدیگر ادغام شده و توده ای بزرگ ایجاد 

می کنند. این توده در نهایت منفجر و باعث از بین رفتن سلول می شود.
شیوع ویروس سارس-کوو-۲ که عامل بیماری کووید-۱۹ است در سال 

۲۰۱۹ از ووهان چین آغاز شد و سپس سراسر جهان را درگیر کرد.

 درمان چاقی بــا كمک یک داروی امیدواركننده برای مهار 
اشتها و قند خون

پژوهشگران آمریکایی سعی دارند با استفاده از یک هورمون، دارویی ارائه 
دهند که به مهار اشتها و سطح قند خون می پردازد.

 به نقل از نیواطلس، گروهی از دانشــمندان آمریکایی به بررســی رابطه 
میان سندروم متابولیک و یک هورمون مهم پرداخته اند و نشان داده اند که 
یــک داروی جدید و امیدوارکننده می تواند نقش مهمی در پیشــگیری از 
بیماری های گوناگون داشته باشد. اگرچه آزمایش های این دارو روی موش ها 
انجام شده اســت اما پژوهشگران نسبت به کارایی آن در انسان، خوشبین 
هستند و باور دارند که این دارو می تواند اشتها و قند خون را سرکوب کند 

و به پیشگیری از بیماری هایی مانند چاقی و دیابت بپردازد.
دانشــمندان »دانشگاه ایالتی کلیولند«)CSU( آمریکا در این پژوهش، بر 
هورمونی موســوم به »آسپروســین«تمرکز کردند که پیش از این دریافته 
بودند نقش تنظیم کننده اشــتها و ســطح قند و انسولین خون را بر عهده 
دارد. آزمایش های پیشین نشان داد افرادی که سطح آسپروسین پایین تری 
دارند، ســطح پایین تری از گرســنگی را تجربه می کنند و بالعکس، سطح 
آسپروسین در افراد مبتلا به سندروم متابولیک، بالاتر است. در افراد مبتلا 
به ســندروم متابولیک، بیماری هایی مانند چاقی، فشار خون بالا و مقاومت 
به انســولین با یکدیگر ترکیب می شــوند تا خطر دیابت، ســکته و بیماری 

قلبی را افزایش دهند.
»آتول چوپرا«، از پژوهشگران این پروژه گفت: ما در سال ۲۰۱۶، هورمونی 
موسوم به آسپروسین را کشف کردیم که با تاثیر بر هیپوتالاموس و کبد، اشتها 
را تحریک می کند و ســطح قند خون را افزایش می دهد. سطح آسپروسین 
به دلایل نامشخص، در بیماران مبتلا به سندروم متابولیک افزایش می یابد 
و به افزایش اشــتها، وزن و قند خون می انجامد. ما دریافتیم که می توانیم 
چرخه بیماری را از طریق خنثی ســازی آسپروســین به واسطه پادتن های 

مونوکلونال از بین ببریم.
دانشمندان از سه مدل گوناگون موش مبتلا به سندروم متابولیک استفاده 
کردند و پادتن های مونوکلونال را که برای مهار آسپروســین طراحی شده 
بودند، مورد بررســی قرار دادنــد. آنها دریافتند که موش های تحت درمان، 

کاهش اشتها، وزن و سطح گلوکز خون را نشان می دهند.

 رصد یک »پنج گانه« نادر توسط هابل
تلسکوپ فضایی هابل تصویر یک پنج گانه شامل یک جفت کهکشان و یک 
تلاقی اختروش را در پدیده ای به نام »همگرایی گرانشی« ثبت کرده است.

 به نقل از آی ای، در این تصویر مسحور کننده که توسط تلسکوپ فضایی 
»هابل« گرفته شده است، تقریباً به نظر می رسد که شش جرم آسمانی در 
مرکز آن وجود دارد. اما در حقیقت، فقط ســه مورد وجود دارد که شــامل 

یک جفت کهکشان و یک اختروش است.
اختروش یا کوازار)Quasar( یک هسته ی فعال به شدت نورانی و دوردست 
است که وابسته به یک کهکشان جوان است. آنها در رده یک کلاس از اجرام 

به نام »هسته کهکشانی فعال« قرار دارند.
آژانس فضایی اروپادر وبســایت خود آورده اســت: داده های هابل نشان 
می دهــد کــه یک نقطه هفتم از نــور نیز در مرکز تصویــر وجود دارد که 
پنجمین تصویر کمیاب از یک اختروش دوردســت اســت. این پدیده نادر 
در اثر وجود دو کهکشــان در پیش زمینه ایجاد می شــود که به عنوان یک 

عدسی عمل می کنند.
بنابراین در این تصویر دقیقاً چه خبر اســت؟ آنچه در اینجا می گذرد را 
می توان به پدیده ای به نام »همگرایی گرانشی«نســبت داد که قبلًا توسط 

»آلبرت اینشتین« پیش بینی شده بود.
»همگرایی گرانشی« هنگامی روی می دهد که نور یک چشمه ی درخشان 
بسیار دور)مانند یک اختروش( در مسیرش تا رصدگر، از کنار جسم پرجرم 
دیگری)مانند یک خوشــه کهکشانی( بگذرد و مسیرش خمیده شود. جسم 
میانی »عدسی گرانشی« نامیده می شود. این پدیده یکی از پیش بینی های 

نظریه نسبیت عام اینشتین است.
براســاس نســبیت عام، جرم می تواند فضا-زمــان را خمیده کند و در 
نتیجه یک میدان گرانشــی بســازد که می تواند نــور را منحرف کند. این 
پدیده را نخســتین بار »آرتور ادینگتون« در ســال ۱۹۱۹ در جریان یک 
خورشــیدگرفتگی آزمود که در آن نور ســتاره ای که از نزدیک خورشــید 
می گذشت کمی خم شده و در نتیجه مکان ظاهری ستاره کمی جابه جا شد.

نتیجه نهایی در تصویر حاضر، یک »حلقه اینشــتین« اســت که در آن 
نور یک اختروش در پس زمینه با عبور از میدان گرانشــی دو کهکشان در 
پیش زمینه، بزرگتر می شــود. جرم دو کهکشان پیش زمینه به قدری زیاد 
است که هر نوری که به این جفت نزدیک شود با اعوجاج و بزرگنمایی وارد 

تلسکوپ های ما می شود.

 راز رفتار عجیب سیارك »فایتون« فاش شد!
فایتون Phaethon(۳۲۰۰( سیارکی است که رفتاری عجیب مشابه یک 
دنباله دار از خود نشــان می دهد. این ســیارک با نزدیک شدن به خورشید 
نورانی می شود در حالی که هیچ شواهدی از وجود یخ در آن وجود ندارد و 

اکنون محققان معتقدند راز این رفتار عجیب را فهمیده اند.  
 به نقل از ساینس آلرت، دنباله دارهای یخی زمانی که گرم می شوند نورانی 
می شوند اما این اتفاق برای شهاب سنگ های سنگی رخ نمی دهد و به همین 
دلیل است که فایتون ستاره شناسان را سردرگم کرده است. اکنون مطالعات 
جدید نشــان می دهد که ممکن است دنباله ی عجیب این سیارک ناشی از 

وجود یک عنصر شیمیایی خاص باشد.
جوزف ماسیرو، ستاره شناس، می گوید: فایتون با نزدیک شدن به خورشید 
فعال می شود. ما می دانیم که فایتون یک شهاب سنگ است و منشا بارش 
شهابی جوزایی است اما این شهاب سنگ یخ چندانی ندارد بنابراین ما فکر 
می کنیم که سدیم که ماده ای رایج در سیارک ها است باعث رخ دادن چنین 
پدیده ای می شود.فایتون هر ۵۲۴ روز یک بار یک دور در مدار می چرخد و در 
این گردش دمای آن به ۷۷۷ درجه سانتی گراد می رسد. تمامی یخ های سطح 
این سیارک تاکنون ذوب شده اند اما محققان با استفاده از مدل های رایانه ای 
نشان دادند که سدیم هنوز در این سیارک وجود دارد.وجود سدیم نه تنها 
علت نورانی شدن این سیارک را توضیح می دهد بلکه علتی بر خروج سنگ 
از سطح این ســیارک است که باعث به وجود آمدن بارش شهابی جوزایی 
هر ســاله در ماه دسامبر می شود. گرانش کم این سیارک نیز باعث آسان تر 

شدن فرآیند رها شدن زباله های فضایی می شود.
ما می دانیم که شــهاب سنگ های جوزایی سدیم کمی دارند زیرا هنگام 

ورود به جو زمین نور زیادی منتشر می کنند.
آزمایشی بر روی شهاب سنگ آلنده که در سال ۱۹۶۹ به مکزیک برخورد 
کرد و به نظر می رسد بخشی از فایتون باشد، انجام شده است. زمانی که این 
شهاب سنگ تا دمایی مشابه دمایی که فایتون تجربه می کند گرم شد مشخص 
شــد که سدیم قابلیت تبدیل شــدن به بخار و آزاد شدن از شهاب سنگ را 
دارد.یانگ لیو، دانشمند سیارات از مرکز پیشرانه جت ناسا می گوید: به نظر 
می رســد در این دما سدیم از ترکیبات سنگی خارج می شود. ما دمایی که 
در طی یک روز به فایتون وارد می شود را شبیه سازی کردیم و با مقایسه ی 
نمونه های آزمایش شده و سایر نمونه ها دریافتیم که سدیم از بین رفته است 
در حالی که ســایر عناصر باقی مانده بودند. به همین دلیل به نظر می رسد 

اتفاقی مشابه برای سیارک فایتون نیز رخ دهد.
.

 راهبرد پژوهشگران برای ابداع یک واكسن جدید برای سل
پژوهشگران آمریکایی سعی دارند تا با راهبرد ویژه خود، واکسن جدیدی 

را برای پیشگیری از سل ابداع کنند.
به نقل از وب ســایت رســمی دانشــگاه پردو، باکتری »مایکوباکتریوم 
توبرکلوزیس«، باکتری عامل سل است که یکی از عوامل اصلی مرگ و میر در 
سراسر جهان به شمار می رود و سالانه به مرگ بیش از ۱.۵ میلیون نفر منجر 
می شود. حدود یک سوم جمعیت جهان به شکل نهفته به این باکتری آلوده 
هستند. واکسن ب.ث.ژ، به طور گسترده ای برای مقابله با سل مورد استفاده 
قرار می گیرد اما میزان محفاظت آن در برابر سل نوزادان و بزرگسالان، متغیر 
است. این محفاظت می تواند بین صفر تا ۸۰ درصد در نوزادان، متغیر باشد. 
کودکان معمولا واکسینه می شوند اما انتشار مایکوباکتریوم توبرکلوزیس در 

مغز و مننژیت سلی همچنان ادامه دارد.
پژوهشگران »دانشگاه پردو«و موسسه پژوهشی »هیوستون متودیست«، 
با ارائه آنتی ژن و به واســطه اتوفاژی، فرمول جدیدی را برای واکســن سل 
ابداع کرده اند که به افزایش واکنش ســلول تی می انجامد. »چیناســوامی 
جگانات«، استاد موسسه هیوســتون متودیست در بررسی های خود نشان 
داد که این فرمول جدید می تواند توسعه واکنش های ایمنی مخصوص سل 
را بهبود ببخشد. جگانات با دکتر »سورش میتال«، استاد برجسته برجسته 

ویروس شناسی دانشگاه پردو در این زمینه همکاری کرد.
میتال گفت: روش واکسیناســیون ما، چه بدون واکسیناســیون پیشین 
ب.ث.ژ و چه با وجود آن، تاثیر یکســانی دارد. این واکسن بسیار مهم است 
زیرا بیشــتر مردم در کشورهایی که به صورت بومی با سل درگیر هستند، 
پیشتر با ب.ث.ژ ایمن سازی شده اند.پژوهش های آزمایشگاه میتال، بسترهای 
تحویل واکســن را بررسی می کنند و آزمایشگاه جگانات، ارسال از راه بینی 

را برای این واکسن سل مورد استفاده قرار داده است.

 تاثیرات تابش فضایی بر فضانوردان چیست؟
فضانوردانی که برای اکتشــاف باید به ماه، مریخ و ســایر مقاصد فضایی 
ســفر کنند در معرض خطر تابش فضایی قرار دارند. ناســا برای کاهش و 
پیش بینــی این خطرات در پروازهای فضایــی و محافظت از فضانوردان در 
برابر این تابش های فضایی آزمایشاتی را بر روی فضانوردان ایستگاه فضایی 

بین المللی انجام داده است.
 به نقل از تی ای، در این آزمایشات میزان حساسیت دی ان ای هر یک 
از فضانوردان در مقابل تابش زمین مورد بررســی قرار گرفت تا با بررســی 
تغییرات رخ داده در کروموزوم، پاســخ دی ان ای آنها در پروازهای فضایی را 
پیش بینی کنند.»هونگلو وو«)Honglu Wu( دانشمند ارشد این مطالعه از مرکز 
فضایی جانسون گفت: قصد داریم دریابیم آیا امکان تشخیص و اندازه گیری 
آسیب وارده به بدن که ناشی که از  تابش فضایی است وجود دارد یا خیر. 
ما امیداوریم بتوانیم از داده های بدســت آمده از این آزمایشات برای توسعه 
روش هایی به منظور محافظت فضانوردان در برابر این تابش ها استفاده کنیم.

یکی از ســه منابع اصلی در تابش های فضایــی، ذرات به دام افتاده در 
میدان مغناطیســی زمین هستند. دو منبع دیگر ذراتی هستند که در طول 

شراره های فضایی و پرتوهای کیهانی به فضا وارد می شوند.
پرتوهای کیهانی ذراتی هستند که در فضای خارج از اجرام آسمانی تولید 
شــده و به جو این اجرام برخورد می کنند. خطر ابتلا به سرطان، تغییر در 
سیســتم عصبی مرکزی، اختلالات قلبی عروقی از عوارض قرار گرفتن در 
معرض این تابش ها هســتند. ما به دلیل میدان مغناطیسی زمین و اتمسفر 

سیاره از اینگونه تابش ها در زمین ایمن هستیم.
فضانوردان در مأموریت های مــدار نزدیک زمین به دلیل وجود میدان 
مغناطیسی زمین، ساختار حفاظتی فضاپیماها و محدود کردن زمان ماندن 

فضانورد در فضا، از برخی اشعه های فضایی در امان هستند.

دولت اســترالیا روز گذشته از تخصیص بودجه ۲۰ میلیون دلار استرالیا به 
اجرای ۱۹ پروژه مبتنی بر فناوری مخابراتی نسل پنجم در حوزه های مختلف 

حرفه ای و علمی خبر داده است.
 بــه نقل از زد دی نت، بیشــترین بودجه به طرحــی ۱.۵ میلیون دلاری 
اختصاص می یابد که در قالب آن تانک های آتش نشــان کنترل از راه دور با 
اســتفاده از فناوری نسل پنجم برای مهار آتش به دورافتاده ترین نقاط اعزام 

می شوند.
در سال های اخیر و با تشدید گرمایش زمین وقوع آتش سوزی در جنگل 
های اســترالیا افزایش چشــمگیری یافته و این مساله منابع طبیعی و حیات 
وحش استرالیا را به طور جدی تهدید می کند. تانک های آتش نشان کنترل 
از راه دور و خودران قادر به مسیریابی، پاکسازی مسیر پیش روی خود و اجرای 

عملیات اطفای آتش هستند.
استفاده از فناوری نسل پنجم کنترل این تانک ها را در مسیرهای طولانی 
ممکن می کند و البته ممکن اســت برای پشــتیبانی از این تانک های آتش 

نشان از پهپادهای سازگار با فناوری مخابراتی نسل پنجم هم استفاده شود.

در قالب این طرح ۱.۹ میلیون دلار استرالیا نیز به شرکت نوکیا اختصاص 
می یابد تا یک آزمایشگاه صنعتی ملی در این کشور برای تحقیق در مورد کلان 
داده ها، دوربین های هوشمند، ایمن سازی کریدورهای ریلی و فرودگاه ها و 
غیره تاسیس کند. شرکت اوپتوس هم بودجه ای ۶۵۰ هزار دلاری برای استفاده 
از پهپادها برای کنترل زیرساخت های حمل و نقل برقی دریافت کرده است.

تانک های آتش نشان کنترلی در جنگ آتش سوزی های استرالیا 

ایالات متحده در حالی اســتفاده از دز تقویت کننده را پیشنهاد می کند و 
تصمیم به اجرای آن دارد که هنوز تعداد زیادی از کشــورها با بحران کمبود 
واکســن دست و پنجه نرم می کنند. این موضوع منجر به انتقادگسترده شده 

است.
 بــه نقل از فوربز، ایالات متحده در حالی اســتفاده از دز تقویت کننده را 
پیشنهاد می کند و تصمیم به اجرای آن دارد که هنوز تعداد زیادی از کشورها 

با بحران کمبود واکسن دست و پنجه نرم می کنند.
مقام های حوزه بهداشــت ایالات متحده روز چهارشــنبه توصیه کردند که 
با توجه ضعیف شــدن میزان کارایی واکســن های تزریق شــده کرونا پس از 
گذشت چند ماه، همه مردم آمریکا دوز تقویتی واکسن را برای مقابله با شیوع 
ســویه دلتای ویروس کووید ۱۹ دریافت کنند. آن طور که مدیر مرکز کنترل 
و پیشــگیری بیماری آمریکا و دیگر مســئولان ذیربط اشاره کرده اند، تزریق 
دوز سوم طبق برنامه تعیین شده پس از گذشت هشت ماه از تزریق دوز دوم 

واکسن های فایزر یا مدرنا انجام خواهد شد.
این تصمیم توسط برخی از کارشناسان بهداشت عمومی در مورد کشورهایی 
که سومین دز واکسن را پیشنهاد می دهند، در شرایطی که برخی از کشورها 
به ســختی قادر به انجام نخستین دز واکسیناسیون هستند، مورد انتقاد قرار 
گرفته است. ارزیابی که توسط بلومبرگ انجام شده  بیانگر آن است،  ۵۲ کشور 

و مناطق کم ثروت جهان تنها حدود ۲.۷ درصد از واکسیناسیون سهم برده اند.
بررسی ها نشان می دهد ۱۳ کشور و سرزمین وجود دارد که کمتر از ۱ درصد 
از جمعیت آنها واکسینه شده است و در ۴۱ کشور دیگر نرخ واکسیناسیون به 
کمتر از ۱۰ درصد می رسد. تانزانیا، جمهوری دموکراتیک کنگو، هائیتی، چاد، 
بورکینافاسو، ســودان جنوبی، بنین، ترکمنستان و ماداگاسکار  از کشورهای 
دارای پایین ترین میزان واکسیناسیون در جهان هستند؛ همگی کمتر از ۰.۷ 

درصد از جمعیت خود را واکسینه کرده اند.
اگرچه کشورهای خاورمیانه و آسیا نیز در این لیست قرار دارند، اما فهرست 
کشــورهای کم واکسینه شده تحت ســلطه مناطق آفریقایی است؛ جایی که 
کمتر از ۲ درصد از ۱.۳ میلیارد جمعیت این قاره به طور کامل واکسینه شده 
است، بسیاری از کشورهای این قاره از آخرین کشورهایی بودند که به واکسن 

دسترسی پیدا کردند. 
در نیمکــره غربــی نیز  نابرابری در توزیع و دریافت  واکســن وجود دارد؛ 
هائیتی، فقیرترین کشــور منطقه، اولین محموله واکسن خود را در ۱۵ ژوئیه 
دریافت کرد و از آن زمان تاکنون کمتر از ۲۰ هزار دز  تزریق کرده است. اما 
نکته قابل ملاحظه این اســت که بسیاری از کشورهای کم واکسینه شده در 
جهان به اندازه مناطق غنی مانند ایالات متحده دچار شیوع ویروس و مرگ و 
میر ناشی از آن نبوده اند، با این حال، کارشناسان هشدار می دهند با توجه به 
اینکه  این کشورها زیرساخت های لازم برای تشخیص همه افراد مبتلا به کرونا 
را ندارند ممکن است آمارهای موجود در این کشورها با خطاهایی مواجه باشد.

هماهنگ کننــده طرح کواکس در یونیســف نیز دربــاره همین معضل به 
آسوشیتدپرس گفت، کشورهایی با نرخ پایین واکسیناسیون امکان ایجاد انواع 
جدید ویروس کرونا را فراهم می کنند و ما باید نگران عدم پوشش واکسیناسیون 

در هر نقطه از جهان باشیم.
کواکس که برنامه جهانی برای خرید و ارائه واکسن به کشورهای فقیر و با 
درآمد متوســط    و تحت حمایت سازمان ملل متحد است نیز  از اهداف خود 
بســیار دور شــده و حدود نیم میلیارد دز کمتر از آنچه که برای آن در نظر 
گرفته شده را به دست آورده و تنها ۱۶۳ میلیون از ۶۴۰ میلیون دز موردنظر 

خود را به کشورهای نیازمند به واکسن تحویل داده است. 

محبوبیت اخبار دروغ در فیس بوک

»روبوکار« نخستین خودروی بدون  راننده چینی

فیس بوک هفته گذشته گزارشی در مورد تعاملی ترین محتوای خود را در 
سه ماهه دوم سال ۲۰۲۱ منتشر کرد که نشان می داد محبوب ترین محتوای 

این شبکه اجتماعی مطلبی دروغ در مورد واکسن کروناست.
 به نقل از انگجت، در شرایطی که مشخص شده اخبار جنجالی و زرد رسانه 
های دست راستی و محافظه کار در فیس بوک بسیار مورد توجه قرار می گیرد 
و این اخبار عمدتا متعلق به فاکس نیوز، نیوزمکس، بن شاپیرو و غیره هستند، 
در دیگر شــبکه های اجتماعی مانند یوتیوب، تیک تاک، تامبلر و غیره بیشتر 

محتوای بی ضرر و غیرجنجالی بازنشر می شود.
بر اساس بررسی های مذکور پربازدیدترین لینک در فیس بوک خبری دروغین 
اســت که در آن ادعا شده پزشــکی در فلوریدا در اثر تزریق واکسن کرونا فوت 
کرده اســت. انتشار گســترده اخباری از این دست از طریق فیس بوک موجب 

شده تا علاقه بسیاری از مردم در ایالات متحده به تزریق واکسن کاهش یابد.
در عین حال فیس بوک جلوی انتشــار برخی جزئیات این گزارش را گرفته 
و مدعی شــده باید بررسی ها و اصلاحاتی در این زمینه صورت بگیرد و سپس 
گزارش مذکور منتشر شود. اندی استون سخنگوی فیس بوک همچنین مدعی 
شد این شبکه اجتماعی در تلاش برای مقابله با اخبار دروغین است، اما در این 

زمینه دشــواری های جدی وجود دارد.فیــس بوک در ماه های اخیر به ابزاری 
برای بازنشر انبوه دروغ پردازی ها در مورد ویروس و واکسن کرونا مبدل شده و 
همین مساله باعث شده تا دولت آمریکا و شخص بایدن به طور مستقیم به آن 
حمله کنند. بایدن تا بدانجا پیش رفت که ماه گذشته گفت فیس بوک مردم را 

با نشر اخبار دروغ در مورد واکسن کرونا به کشتن داده است.

شکست کواکس در تحقق توزیع عادلانه واکسن

شرکت فناوری چینی که قبلاً از تاسیس شرکتی جدید برای تولید خودروهای 
خودران خبر داده بود از نخســتین نمونه خودروی خودران خود با نام »روبوکار« 

رونمایی کرد.
به نقل از ســی جی تی ان، »بایدو« بزرگترین موتور جستجوی اینترنت چین و 

غول شرکت فناوری چینی که قبلاً از تاسیس شرکتی جدید برای تولید خودروهای 
خودران خبر داده بود از نخســتین نمونه خودروی خودران خود با نام »روبوکار« 
رونمایی کرد.شرکت بایدو اولین نمونه روبو اتومبیل L۵ خودران بدون راننده و با 
پلــت فرم ارتقاء خدمات رانندگی خودران به نام »Luobo Kuaipao« را در جهت 

سرعت بخشیدن به تجاری سازی فناوری رانندگی خودران رونمایی کرد.
رابین لی، مدیرعامل شکت بایدو گفت، خودروهای آینده دارای قابلیت رانندگی 
خودکار L۵ )رانندگی خودکار از L۱ تا L۵ طبقه بندی می شــود که هرچه سطح 
بالاتر باشــد، فناوری هوشمند تر است و به عنوان نمونه L۵ نشان دهنده رانندگی 
کاملًا مســتقل است(، توانایی تشخیص گفتار و تشخیص چهره، تجزیه و تحلیل 
نیازهای احتمالی کاربران و همچنین توانایی خودآموزی و بهبود  عملکرد مستمر 
خود هستند.ربوکار مفهوم طراحی سنتی خودرو را زیر و رو می کند. از نظر ظاهری، 
درب های خودرو، ســقف تمام شیشه ای و سنسورهای خارجی که در آن به کار 
گرفته شــد؛ هیچ فرمان و پدالی در روبوکار وجود ندارد و دارای پیکربندی های 
هوشمندی مانند صفحه نمایش بزرگ خمیده و کنسول هوشمند و صندلی هایی 

با جاذبه صفر است.
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